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“CENTO” SAlio SPRENDĖ KIPRO KONFLIKTĄ
VOKIEČIAM NEPATINKA JV PATARIMAI 
PAGERINT SANTYKIUS SU SOVIETU S-GA 
Prez. Johnsonas elgiasi kaip su Pietų Vietnamu, rašo 
Amerikai draugiškas laikraštis Frankfurter Allgemeine

BONA. — Kancleriui Erhardui tramdant savo partijos kri­
tikus prieš Jungtines Vlastybes, kilo tikra priekaištų audra, kai 
spauda paskelbė pasikalbėjimą su prezidentu Johnsonu. JAV pre­
zidentas viešai išpasakojo, ką jis slaptai patarinėjo kancleriui 
Erhardui tokiu jautriu klausimu, kaip apie santykius su Sovietų 
Sąjunga.

Prez. Johnson pasakojo vokie­
čių savaitraščio Quick korespon­
dentui, Sovietų Sąjunga vis dar 
bijosi vokiečių militarizmo, atsi­
keršijimo karo, ir kad ši Sovietų 
baimė esanti jam suprantama, 
atseit, pagrįsta.

Priekaištai savojoj spaudoj
Krikščionių demokratų parla­

mento frakcijos susirinkime 
kancleris Erhardas antradienį 
reikalavo sustabdyti jo politikos 
kritikavimą partijos laikraščiuo­
se. Pastarosiomis savaitėmis 
vienas toks kritiškas straipsnis 
pasirodė savaitrašty Bayern Ku- 
rier, krikščionių demokratų 
unijos organe. Jame buvo pa­
juoktas užsienio reikalų minis- 
terio Schroederio lankstumas. 
Partiją ir savaitraštį Muenche- 
ne prižiūri buvęs Adenauerio ka­
bineto krašto apsaugos ministe- 
ris Franz Josef Strauss.

Kitą straipsnį, kritikuojantį 
Erhardą ir JAV už karinių įgu­
lų mažinimą, parašė mmizteris 
be porfelio, parlamento gynybas 
k-to pirmininkas Dr. Heinrich 
Krone, taipgi artimas politikas 
buvusiam kancleriui Adenaue­
riui. Jo straipsnis buvo įdėtas 
pusiau oficialiame leidiny Cor­
respondence.

Kancleriui Erhardui buvo ne­
delsiant paaiškinta iš Washing- 
tono, kad tokie rašiniai — ir 
dar krikščionių demokratų spau­
doj — netarnauja draugystės 
stiprinimui.

Pasigirdo aštresnių balsų
Po Johnsono pasikallvėjimo su 

Quick korespondentu vokiečių 
spaudoj pasigirdo dar kritiškes- 
nių straipsnių. Net toks Ameri­
kai draugiškas ir įtakingas laik­
raštis kaip Frankfurter Allge­
meine Zeitung išėjo ginti Bonos 
vyriausybę. “Federalinei respu­
blikos vyriausybei nepatinka, 
kad ją sumaišo su Pietų Vietna­
mu”, pastebėjo šis dienraštis, 
primindamas Washington© elge­
sį, kaip su satelitu, negalinčiu 
be Amerikos apsiginti.

Šis nepriklausomas dienraštis 
dėstė: “Mes abejojame, kad me­
todas, naudotas JAV prezidento, 
atskleidžiant užsienio politikos 
patarimus, duotus sąjunginės 
vyriausybės vadui, būtų tinka­
mas ar džiuginąs".

Straipsnio autorius, vyr. re­
daktorius Jurgen Tem mano, 
kad JAV prezidentas, kurstyda­
mas Sovietų Sąjungos vyriausy- 
l>ę į derybas, galėjo surasti ki­
tokių būdų, nekenkiančių Bonos 
vyriausybės vadui ir visai tau­
tai.

to atominio laivyno organizavi­
mui, gal atšaukti draudimą par­
duoti Sovietų Sąjungai plieno 
vamzdžius naftatiekiui ar atsi­
sakyti projektų apie priežiūros 
punktų įsteigimą abejose Rytų 
Vokietijos sienos pusėse? O gal 
Johnsonas norįs, kad Bonos vy­
riausybė atsisakytų ligšiolinių 
pozicijų Vidurinėj Europoj? Bet 
Bonos vyriausybė negalinti rim­
tai su tuo sutikti.
Erhardo-Nikitos susitikimas?

I.aikraščiui atrodo, kad prez. . 
Johnsono reikalavimas Bonos 
vyriausybei išblaškyti Krem­
liaus baimę vokiečiais turi tiks-j 
lą suvesti kanclerį Adenauerį su I 
Nikita Chruščevu.

Vokiečiai mano, kad susitiki-Į 
mas baigtųsi fiasku. Frankfur­
ter Allg. Zeit. išveda, kad kaltė 
už blogus santykius krinta Mas­
kvai dėl jos užsimojimo diktuoti 
sąlygas bet kokiam susitarimui.

Ispanijos princas Carlos susituokė su Olanėli|M karalaite Irena St. Mary Major bazilikoj Romoj*.

TURKIJA REIKALAUJA IS JT TAIKOS
A R M UOS ENERGINGESNIŲ VEIKSMU
U Thant pagrasė atsiimti savo kareivius Ii salos

WASHINGTONAS, D. C. — CENTO pakto (Vid. Rytų apsau­
gos) narių konferencijoj sunkiausią klausimą sudarė Kipro res- 
publikėlės konfliktas, kruvins# kovos tarp graikų ir turkų, keliąs 
karo pavojų tarp Graikijos ir Turkijos ir ardąs Nsto gynybo# 
organizacijos vienybę.

New Yorko policija 
ginasi nuo puolimų

1$ VISO PASAULIO

TEISINGUMO DEPARTAMENTAS TIRIA 
POLICIJOS BRUTALISKUMĄ PIETUOSE 
Pietinių valstybių senatoriai kropia federalinės 
vyriausybės dėmesį į šiaurę, bet ji Jjen nežiūri

WASHINGTONAS, D. C. — Vyriausias prokuroras Robert 
Kennedy paliepė ištirti brutališkumo kaltinimus, metus Nashville#, 
Tenn., policijai, malšinant pilietinių teisių demonstrantus. Keli 
pietinių valstybių senatoriai reikalavo ištirti šiaurinių valstybių 
policijos (New Yorko, Pennsylvanijos) brutališką elgesį su teisių 
demonstrantais, bet pritarimo negavo.

Pietiniai senatoriai, kaip Rus­
sell (tiem., Ga.) norėtų įtikinti 
visuomenę, kad šiaurinėse vals­
tybėse policija, jei nori išlaikyti

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Nori eiti toliau kaip puaę kelio
Prei. Johnsonas savo entuziaz­

mą taikos deryboms su Sovie­
tais parodė pareiškimu, kad jis 
sutinka eiti toliau negu pusę ke­
lio, kitaip sakant padaryti dides­
nių nuolaidų, negu nori daryti 
antroji pusė.

Vyr. red. Tem gerai nesu­
pranta, ką Johnsonas norėjęs 
tuo pasakyti. Gal jis norįs, kad 
Vokietija atitrauktų paramą Na-

Pasikeitimas piliečių vizitais

MASKVA. — Iš Ohio mieste­
lio Portsmouth© atvažiavo į sve­
čius “būdinga amerikiečių mies­
tiečių (“buržuazijos”) šeima”: 
draudimo kompanijos agentas 
James McKenzie, žmona Carol 
Jean ir 14 metų sūnus Philip.
Juos pasitiko aerodrome jų šei-1 tvarka, privalo griežtai elgtis, 
mininkai, inžinierius iš automo-Į Bet jei tai atsitinka pietinėse 
bilių fabriko Viktor Pozdnejev,i va^stybėse, šiauriečiai visa tai 
žmona Nina ir du vaikai. Per iškelia ir dar išpučia. 
Kalėdas ši šeima svečiavosi 
Amerikoj, gyveno pas McKen- 
zius pagal “pasikeitimą pilie­
čiais” programą, sugalvotą Port­
smouth© jaunųjų prekybininkų 
rūmų. Beje. Pozdnejevai turi tik 
dviejų kambarių butą, ir svečių 
negalėjo priimti. Jie buvo apgy­
vendinti viešbuty. Bet Podzne- 
jevai bus jų vadovai, parodys 
gegužės 1 dieną paradą Baudo- 
nojoj aikštėj, I^enino mauzoliejų 
ir kitas bolševikines gudrybes.

Kanadietis išdavė rusą
OTTAWA. — Kanados užsie­

nio reikalų ministeris Paul Mar­
tin paaiškino parlamente, kad 
dokumentai, Kanados pramonės 
braižiniai, rasti pas Izvestijos 
korespondentą Vasilį Tarasovą, 
iš tikrųjų nebuvo paslaptys. Jos 
buvo “išduotos” piliečio polici­
jai žinant. Kai Kanado# pilietis 
po vienų metų draugystės su Ta- 
rasovu sutiko “šnipinėti”, jis 
pirma apie tai pranešė policijai. 
Jam patarė išdavinėti neesmi­
nes paslaptis, kad sudarytų pa­
grindą Tarasovo areštavimui ir
ištrėmimui. Taip buvo ir pada- na mokykla yra rasiškai mišri, 
ryt*.

De Gaulle apleido ligoninę

PARYŽIUS.

šiaurėje kaip ir pietuose
Apytikriai policija, kovodama 

su tvarkos ardytojais, ypač to­
kiais. kurie apsvaido ją akmeni­
mis, elgiasi šiaurėje kaip ir pie­
tuose. Trečiadienį Nashvillėje, 
Tenn., policija nuvilko sugulu­
sius j gatvę 300 demonstrantų. 
Jie kovojo už segregacijos pa- 
šalinimą restoranuose.

Tarp 25 sužeistų septyni buvo 
policininkai. Policija nugabeno į 
kalėjimą 75 riaušininkus, tarp 
jų John I^ewis, studentų rasines 
kovos (“non-voilent”) k-to pir­
mininką.

Kovok frontas šiaurėje
CORE, kitos negrų teisių or­

ganizacijos vadas James Far­
mer, išdėstė korespondentams, 
kad didžiausia opozicija mokyk- 
klų integravimui ir didžiausias 
policijos brutalumas buvo paro­
dyti Pennsylvanijos miesteChes- 
ter. Miesto ir valstybės policija 
čia esanti piktesnė už policiją 
Mississippio valstybėj.

Siame mieste iš 60.000 gyven­
tojų negrų yra 42'% . Bet tik vie-

♦ JT įrengė Kipro saloj Ky- 
renijos kalnų fronte 10 postų, iš 
kurių bandys atstatyti taiką tarp 
graikų ir turkų kovotojų. JT ka­
reiviai panaudos prieš juos gink­
lą. jei hus užpulti.

♦ Fidel ('astro pakartojo gra­
sinimą Amerikai, kad jis neleis 
špionažo lėktuvams šnipinėti jo 
teritorijoj.

♦ Sovietų laikraštis Pravda 
piktinasi, kad JAV spauda su 
dideliu malonumu perspausdina 
Kinijos komunistų užsipuolimus 
prieš Kremliaus vadus, nes ame-1 
rikiečiai tiesioginio puolimo ven­
gią.

♦ Laoso premjeras Souvanna 
Phouma atsišaukė į dešiniųjų ir' 
kairiųjų (komunistų) ministe-Į 
rius. buvusius jo vyriausybėj.' 
Jis mano, kad jiems suvažiavus, 
hus galima susitarti su dešinių­
jų perversmininkais dėl grįžimo
j valdžią.

♦ Komunistų teroristai Pietų 
Vietname užpuolė civilius gy­
ventojus. gabenamu# iš pavojin­
gų džiunglių į saugų kaimą. Jie 
nužudė 
vaikus, 
apie 70 
bėgurių
Vietnamo kariuomenei, nusiva­
rė juos į džiungles ir sušaudė.

♦ Japonijos ambasados vaišė­
se Maskvoj JAV ambasadorius 
Kohler įsileido į disputą su vice­
premjeru Mikojanu dėl žvalgybi­
nių lėktuvų siuntimo virš Ku­
bo# Mikojanas tokio# teisės 
Amerikai nepripažino ir laiko 
pavojingu veiksmu.

♦ Viena ii kelių įderino taikos

Ieškos iš J. Hoffos 
daugiau mokesčių 
Užmokesčiai iš unijos kasos 
advokatams esančios pajamos

WASHINGTONAS; "t>. C. — 
Federalinių mokesčių įstaiga iš­
aiškino, kad James Hoffa turi 
mokėti papildomų federalinių 
mokesčių nuo sumų, kurias šofe­
rių unija sumokėjo už jo advo­
katus ir kitas teismo išlaidas. 
Nes tai iš tikrųjų buvo paja­
mos, dovanos, kurių jis nedekla­
ravo.

Mokesčių įstaiga ir be to jau 
pareikalavo iš Hoffos ir žmonos 
papildomų $20,295 mokesčių už 
unijos sumokėtus draudimus, 
viešbučių bei susisiekimo išlai-' 
das.

šoferių unijos kasa nuo 1959 
metų sumokėjo Hoffos advoka-; 
tams $700.000. Unijos vadovybė 
šiomis dienomis nutarė Hoffos 
teismo išlaidų nebepadengti, nes 
tai būtų dovanų davimas. Bet 
nuo minėtos sumos “dovanų" 
Hoffa tikrai turįs sumokėti fed. 
mokesčius, sako mokesčių eks- 
l>ertai Washingtone.

susilpninti apsaugos pajėgas

NEW YORKAS. — ftio did­
miesčio policijos komisaras Mi­
chael Murphy gina savo vyrus 
nuo vadinamųjų teisių kovotojų 
kaltinimų “brutalumu”. Jis sa­
ko, kad tai yra apgavotas būdas 
susilpninti policijos pajėgas ir įs­
tumti didmiestį į chaosą.

Apie šią problemą policijos 
vadas kalbėjo inžinierių klube, 
nenorėdamas išvardyti organi­
zacijų, kurios šaukia apie polici­
jos brutalumą. (CORE, kuri ban­
dė sutrukdyti susisiekimą pa­
saulinės parodos atidarymo die­
ną, yra viena iš tokių kaltinto- 
JJ)-
—įmonės, "kurie meta policijai 
tokius kaltinimus, neturi visuo­
meninės atsakomybės, pasakė 
Murphy. “Propagandos pirkliai”

kėslus sutrukdyti.
Michael Murphy girdėjęs šū­

kavimų apie policijos brutalu­
mą prieš parados atidarymą ir 
jos. Bet šūkautojai nepristatę 
nė vieno fakto savo kaltinimams 
paremti.

peiliais 6 moteris ir 5 
Kitoj vietoj jie pagavo 

saviškių partizanų, per- 
ar pasidavusių Pietų

Į Gi negrų teisių kovotojai nori 
“išbalansuotos integracijos”. Dėl 
tos priežasties nuo praeito ru- 

ITezidentas dens prasidėjo kruvinos demon- 
Charles de Gaulle, 73 metų, ket- stracijoe. Buvo areštuota 600
virtadienį apleido ligoninę, kur žmonių.
jam užpraeitos savaitės penkta- Teko kuri laiką viešąsias mo- 
dienį padarė prostatos glandos kyklas Chester apskrity uždary- 
ope raciją. Keletą savaičių jis ti. Taikos deryboms tarpinin- 
praleis Rambouilet pily, apie 50 kauja gub. Scranton, bet išside- 
mylių nuo Paryžiaus. i rėjo tik laikinų paliaubų

Švedų pulkininkas 
buvo raudonosios 
armijos generolu 
šnipas Stig Wenneratroem 

pasiskirdavo atlyginimą
STOCKHOLMAS. — Švedijos 

pulkininkas Stig Wennerstroem, 
teisiamas už šnipinėjimą komu­
nistams, taip puikiai vedžiojo sa­
vo valdžią už nosies, kad Sovietų 
Sąjunga jį slaptai pakėlę į savo 
armijų# generolus ir leido jam 
pačiam nustatyti algą.

Jis galvojo pasidaryti Sovietų , 
piliečių, kai bu# baigę# špionažo 
misiją, bet darbą bebaigiant, bu­
vo 1962 m. pagauta# šnipinėjant.

Pik. Wennerstroem tarnavo 
aviacijos attache Maskvoj, Wa­
shingtone. Pasitraukęs iš ka­
riuomenės, šnipinėjo toliau, bū-l 
damas Švedijos gynybos minis-

Nuteisė teisėją M. 
Osterman 1 m. kalėti
Vertėsi kyšiais likerio vaidyboj

NEW YORKAS. — Buvęs tei­
sėjas ir New Yorko valstybė# 11- 

! kerio valdybos pareigūnas Mel­
vin Osterman buvo nuteistas ve- 
nus metus kalėti. Jis, greta Mar­
tin Epsteino, buvusio likerių val- 
bos pirmininko, yra svarbiausie­
ji kyšių, papirkinėjimo skandalo 
dalyviai.

Osterman ir Epštein buvo res­
publikonų politikai, kurie užėmė 
patogias kyšininkavimui vietas 
valstybės likerių valdyboj, kai 
tik respublikonas buvo išrinktas 
į gulternatorius (Rockefeller!#).

nusiginklavimo ekspertu. Jie inl-

dentui Ahmed Ren Reiki. tas.

CENTO paktui priklauso: An­
glija, Pakistanas, Turkija ir Ira­
nas. Jungtinės Valstybės for­
maliai paktui nepriklauso, bet 
jos dalyvauja konferencijose, o 
šįmet pabuvo jos šeimininku. | 
konferenciją buvo suvažiavę mi­
nėtų keturių šalių užsienio rei­
kalų ministerial.

Pasibaigus konferencijai CE­
NTO užsienio reikalų ministe­
rial su valstybės sekretorium 
Rusku išleido komunikatą iškel­
ti Kipro problemos svarbumą ir 
pavojingumą. Priemonių paša­
linti šį pavojų, nelyginant šašą 
nuo sąjungininkų organizacijos 
kūno, nerado.

Turkijos užsienio reikalų mi- 
nisteris Erkin reikalavo iš JT 
taikos armijos energingesnių 
veiksmų prieš Kipro salos grai­
kus. Jis turėjo ilgą pasikalbė­
jimą su prezidentu Johnsonu.

Gali pasidaryti pavojingiau

Jungtinių Tautų generalinis 
Jcvinrlua tenAio (Taikus. tur-

atšaukti, jei nebus klausoma jo 
patarimų.

Jo manymu, JAV, Anglija, o 
ypač Graikija su Turkija, gali 
paveikti Kipro salos gyventojus, 
kad jie liautųsi mušęs! ir paklus­
tų JT taikos tarpininkams.

Pagal U Thanto planą, reikėtų 
Kipre paleisti mišrius patrulius, 
iš graikų ir turkų, kurie glau­
džiai dirbtų su JT taikos sau­
gotojais.

Jis bando atnaujinant Kipro 
graikų-turkų pasitarimus, tar­
pininkaujant JT atstovams. C 
Thant nėra tikras, bet bandys 
grąžinti Kipro valdžią turkų po­
liciją, valdininkus, kuriuos išva­
rė prezidentas Makarios, alsi­
nau j inoms kovoms šių metų pra­
džioj.

PaaikeitimaM šnipšte
LONDONAS. — Anglų pirk­

lys Greville Wynne, iškeistas į 
Sovietų didelį šnipą “Gordon 
Lonsdale”, grįžo iš Maskvos psi­
chiniu ir fiziniu paliegėliu. So­
vietų kalėjime jis išbuvo tik 17 
mėnesių. Jo psichinis stovis ka­
lią susirūpinimą Gordono ligo­
ninės gydytojams.

♦ General Motom prekybos

pirmąjį bertalnj baro rskordi-

Filipinai padės 
P. Vietnamo kare
Siunčia 75 instruktorius

MANILA, Filipinai. — J pre­
zidento Johnsono raginimą są­
jungininkams Azijoj padėti Pie­
tų Vietnamu! kare su komunis­
tų teroristų armija palankiai at­
siliepė Filipinų respublika. Jos 
vyriausybė sutiko pasiųsti 75 in­
struktorius Pietų Vietnamo ar­
mijos apmokymui.

Kad ir nedidelė pagalba, bet 
ji gali būti paskatinimas kitoms 
antikomunistų šalims, ypač Sės­
to pakto nariams, padėti Ameri­
kai nešti sunkią pagalbos naštą 
Pietų Vietnamui. JAV laiko ten 
15,500 instruktorių, patarėjų ir 
lakūnų.

Didžiausia Seato (Pietryčių 
Asi jos gynybos organised  jos) 
valstybė — Pakistano atsisakė

vilties, kad be Filipinų dar Tai­
landas gali paklusti Washington 
no raginimams.



PAUŽA - DETROITO KANDIDATAS
| FV LB Tarybq

Lemonte - kaip Lietuvoj
Subdivision Lietuva

Rinkimai į LB Čia pat ir< 
kandidatų pavardės visur skel­
biamos. Trečioji rinkiminė apy­
garda, kurios ribos yra nepa­
prastai plačios, turi išstačius! 
10 žmonių. Kažkodėl šį kartų 
neproporcingai daug kandidatų 
tam CtarvstaMks ir*. neprapas- 
•tagaf Mitai am DtePUitaS. Tik 
HMBoje tari tik VieNg vieitetoi| 
vyrą M* kuri Šia koriu (tesa­
kyti kekrtą žodžių.

Vladas J’anža, ii profesijos
mokytojas — lituanistas, o šia­
me krašte tapęs prekybininku, 
rMdaų dienų Švęs rii-jį gim­
tadieni. Kilimo rokiŠkietis (ii 
Skapiškio), pradžia# Ir vMtntoį 
makalą hHpųe PilvMMneea,
anistiką studijavęs Vytauto Di­
džiojo un-te, tiek mokytojauda­
ma* MauHudne k kitur, tiek M- 
damaa Mariių m. burmistro pa- 
vaduotoju, vfeę laiką trfsiėffrė 
♦r visuomenine veikla. Dauglmi- 
siai veikė su skautais, bet dažnai 
važiuodavo f kaimus su paskai­
tomis jaemtemi. MavHeoM būva 
risaktefu "Tėvynė#" MkraMio 
redaktoriam. Bendradarbtove

pogrindinėje .spaudoje ir plati­
no ją.

Vokietijoje, Flensburge ir 
I-ueberke buvo lietuvių komite­
tuose, daugiausia švietimo va­
dovo pareigose, kartu mokyto­
jaudamas gimnazijose. Vienas 
pirmųjų Vteiatijaj atkūrė skum- 
iud ir bure Vtaiat i* jų vidtovų 
anglų nonoje. Leido ir rednga- 
to ahaatų laidbiua.

Atvykęs į Detroitą įsteigė 
Baltijos skmrtų tuntą ir jam 
vadovavo daugiau, kaip dešimtį 
metų. Lietuvių Enciklopedijoje 
ir PaaauBo Lietuvių Žinyne su­
redagavo Detroito skyrius. Pa­
dėjo redaguoti kalian skautų lei- 
dhrittn anglų ir lietuvių kalboje 
(“White badge”, " Baiki ja” ir 
kt.J. Ketverius metus buvo LB 
Detroito apyl. Švietimo vadovu 
Ir paskatinius trejų* metus 
LN Detroito apyl v-lme pirmi­
ninku.

Tiek, nėra, "biografinių” ži­
nių, imant tik visuomeninę pusę. 
Reikia dar pridėti, kad LB apy- 
hnkei vadovaudamas irgi dau­
giausiai dėmesio skiria jauni-

■

Ori

Dvidešimt mylių nno Chi­
cagos važiuojant Bluebird au­
tobusu į vakarus yra pagarsė­
jęs Leinoiito miestelis, čia įsi­
korė Jau virš LVT ItefUvtų šei­
mą. būtent: LB apylinkes 
pirm D Afrrumaiffs, rašytojas 
M. Katiliškis, Mta. M. Nsrgai- 
th, pmf <lt/ Manelis, dr. 
Kri iiuėriiūuas, vtauomeninin- 
kas — Lietuvių fondo tarybos 
narys, vajaus kem. kasimu-

Briedis ir daug kitų pasižy­
mėjusių asmenų šeimų. Prieš

įstaigų, 
k*d Štel ėtetoėėi suteiktų

no kartoteka Eriahe Newby

mui ir jį remia, kiek tik gali, 
materialiai. OfMaHose kalbose

MIDLAND santūrus ir lakoniškas (man re­
gis, ar tik Mtato prte tatamM-

gę "f^MŠMrtteia bsšriiivimas”) 
taMrijftj. Vytautas 1940 m. 
brigga AaeAjna bteališkų jū­
rų teėOtelų bapHMto laipsniu 
rihbšbėj# d Mė*Mrių stažų 
prebybm tetee *fttariiai”. Bet 
nelemtieji Lėebtvcrs okupantai

2 savaites prieš II Pas. karų 
Vytautų su kitais II lietuvių 
suėmė ir išvežė j Leningradu 
ir ten nužudė.

Po kefurilj metų pastangų 
Bagdarlavičiai tai vietovei lx‘- 
monle gavo prašomų vardų ir

ins “Subdivision Lietava". 
A HM) meta ten įsikūrė keletas 
lietuvių pusininkų šeimų, 
ši vietirvė randasi prie 
1319 State gatvės ir Bagdana- 
viėių pastangomis išvestos 
i>uaj<m trys gatvė*: 130 pteee. 
Walnut ir Lemont, šia pensi­
ninkai paeutate gražius na­
melius ir juose gyvena.

J. Bagdanavičius Lietuvoje 
buvo kariuom. ūkio viršinin­
ku, Kėdainių hurirmdni ir 
“DaMiaviM” suHitorijoa vedė­
ja, o žmona 
Jiedn 
kurie
sekma die itiure 
Subdivision
tyrame era dienų, pamgrozėti

MRKDAM VITAMMB 
1SMIAUŠIOS KAINOS

VITAMINAS A, — 20,000 vie-
VTTAir&AŠ Č,' iOB tnį

VITAMINAS B, 100 mg

A. P. C. (kaasnrat malšinti

GERIATRIC MULTIVITAMI

U8
r.«

šainainiubė. 
turi doug pažj'rtiHnij, 
gyvendami Chicagoj 

atvažmoja j
Lietuva praleisti

nutės). Piteri* energijoe, agnis*

giau metų jaunesnis, negu yt*.
Nereikia ir kalbėti, knd de- 

troitiškiri už save kandidsdą bri-

žįsta ir ne jiems čia rašaa, a 
kitų m i artų tratentas apygar­
dos balsuotojams. Primenu, kad 
į ankstesnes LB tarybas kan­
didatavo kiti dškilūs Detroito 
vienomeftininkai, bet vi«, kaž­
kodėl, nei vienas nebuvo išrink­
tas, tad detroitiškiai iki šiež ne­
turėjo savo reprettentefrfo. Gal

būrelio ir t. t. Atrodė, jog visai 
fietortmoje ateityje Irtis gaflma 
sudaryti ir bendrą vadovybę.

.rmtrtiws skrirttj btfto kėtlama
Učt’fjg crHxl^STWO. PrWvrCrv JterWfvS

kės vadovy-i 
teja parireMbų bawsitarimai.

tetekti- D MMkia, jog 
tiems, kurio tikėjosi jūros skau-

ti.
Dtftertirdu laiko tontaa ruo­

šiasi paminėti šv. Jurgį. Bet apie 
lai parašysiu ttfao. B.

400 So. Ardhet Avė., 
Chfeago M, f Lt.

August Saldukas - 
PrttidttH

benoras teaAdidntuoėi. Tik vie­
nas Vladas Pauža išdrįso. Jis ži­
no, kad vien Detroito tatrfiečių 
balsais, kaip lt «ffkfft«8fff<fi, iš­
rinktas nebos. Tik patam* 
IŠ toftan ggfi tftemrtteliam De­
troito kandidatai padėti. Kad 
tokią putamą fprvtts, čia apie 
Vladą Paužą h- pakalbėta.

Alfonsas Nakas

AURORA, RL

NAUJIENOMS KBH1A NAUJU »AS»U
Iki No mele NAUJIENOS neprašė p<sdbasv Per 50 reė 

tų joe leido die artelį, beaivemdemoe vieše Ūktai iė paanamee 
prenumeratos, skelbtinų, spaudos darbų k partaraavtasų nė- 
dirbtai* pteigata. Niekad didaNų Haorgų neturėjome, bet 
per Sd metų dšanraėtj kr tebaqpastfdtaaaM.

Galėtume ir toliau taip vėftrfll, t>dt JftfČIafffė, kad mus 
užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi pėTkltvar­
kyti, pžMitaiityii prid NMjesnių. geresnių Ir kai kariais atve­
jais MN pMeateų gUfltin procėMf. Miebo prėnhobė stalori 
naujas krosnis, geleNnbelisi taisosi bau  jus tokomotorfia. 
spausdinimo prareuafle taip pat padaryta didelė pažanga 
Daugelis didesniųjų dienraščiu įsigijo naujas malina*.

NAUJIENOMS taip pat rėikia naujų marinų. Vi«nŠ 
spaudos darbų mašinų ir mes esam* jolgfję. bet dMMdji ma­
ksi yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvė* mašinos brangios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašiną ui kėlia šimtu* ar kelia tiksiančia* 
dolerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešim­
ti* tiksiančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon afvaštevę lietuviai, kurst 
jautė, kad ratkaiinąm teiatogas Ir fibsMi tnfermacijo* įso­
tini*. Jaa rėmė platūs Amerika* lieta rtų riutritasriat Far M) 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių riMMBtte ir 
kovojo už Lietuvos laisvę. Todėl dabar Ir kreipisfrt^s j visuo-

Gegužės mėn. 9 d. 6 v. v. LR- 
nėa Auroros apylinkė kviečia 
metinį narių susirinkimą. Bus 
renkama nauja valdyba ir revi­
zijos komisija. Kartu pagerb­
sime artėjančios Motinos Die­
non proga nares motinas. Pra­
šome narius minėtą dieną rezer­
vuoti susirinkimui ir būtinai 
jame dalyvauti. Taip pat kvie­
čiame ir prijaučiančius bendruo­
menės veiklai irgi dalyvauti.

Susirinkimas įvyks St Char­
les miesto parko patalpoje "Blue 
Roonf*. Patalpa pasiekiama l-r* 
A van ne variuojant parko Rak iki 
jos.

moterys, susirinkusios pagerti-

aimo pintia^Tmio Ka&StetM) na-

tuntas negalėtų sasiorganizaoti 
ir veikti.

NdŠHktot vbų klNMlų, h0f<>

ridėjo 
bertotima* b,

bėjimosi valtį, kurią reikė/# pss* 
statyti uždedant kabiną ir pri­
taikant skunerio takelažą. f)ar-

gų, ir kadahgi jis buvo vėlai pra-» 
dėtas, tai lik* neužbaigtas.

Liepos mėnesį buvo paminėti 
žuvusieji jūrų skautai nulei­
džiant į Ontario ežerą vainiką. 
Vėliau atėjo stovyklavime lai­
ka*. Stcfvyk tauta jūrų riešuti j te 
stovykloje prie Cfosier, Mieli.

Vašaro* nteiu buvo padaryt* 
eilė iškylų isiveŽanš Ir skaučių 
burinę valtj. Rudenį iškilmin­
gai buvo nuleistos vėliavos ii* 
vimpolai. Tuo ir baigėsi plau­
kiojimo sezonas.

Žiemos pradžioje, suinUnay-> 
vinus pasiruošimą patyriam lai' 
psniama, buvę daromos nuolat!-' 
nės sueigos. Be to, pradėta ruoš-' 
tis tradiciniam "Baltijos bai­
gos” vakarui, kuris įvyko sau­
sio 15 d. Ta pačia proga buvd 
paminėtas Klsfoėdos atvadavo 
fnte. SBnėjimls buvo pravesta# 
talkininkaujant Mažosios Lietu­

Mteėdomi lt metų sukaktį, norime sudaryti reikalingas 
tadiaa piMgų. kad griėteMė atnaujtaU apabstuvėa Mėšinas 
Ir gMėtama Mari diearežtj dar kilų pusšimtį metu, kum* ratf 
kia naujo preso, reikia Mašinų loto reprodukcijom* Ir Iri- 
desna spaudos darban**. Esame įsteigę NAllfltNŲ MAŠINI 
POND4 ir prnšmsH visų mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos 
Pinigus prašoma siųsti tokiu adresu:

IMUMKW MMtNV FONDAS, 17» fe MM M,

1 - MAUJNNIM, CMKAtO t, MX. - HUDAT. MAY 1, 1984

Vasario 16-aios proga Visgir­
dai: Juoaaa,8r., Vytautas ir Pe­
tras. jrn psauikoja Altui pa >10

nelntafionrf. WW, lt datrtaf Bo­
to febai tfflfflti rtdtflajlttoiu fl»-

Pof radiją Mtvo duota trumpas! 
prografha ir į luditą įrekosdua-Į 
tea KaŽoaios Lietuvos Bi&ulitJ 
Draugijos pirmininko, L Tarno-*

Dabar Ftegdaaavičiai jau 
pensteiafcai, tai didelio ploto 
jie nesuspėju aptvarkyti ir 
mielai perleistų kitiems lietu­
viams. Jie suko, kad kitatau­
čiams nenori Šios vietovės 
perleisti. Ir tikrai, čia vartoto­
mis atvyksta ekskursijos, ge­
gužinė*. po apylinkes skam­
ba lietuviška daina ir kalba. 
Vmt džiaugi ari, kad netoli 
Chicagos dūmų ir mašinų 
ūžesio čia lietuvis pasijunta 
kaip tikroj Lietuvoj. P. A.

AUKOKITE PATYS

IR PARAGINKITE KITUS

AUmi 8AVJI0V 1A$1PL

F 0 N B n a

S3.11

skausmų milteliai 5 ui... $1.00 
M OtNTNBNT tepalai vi­

soms odų ligoms nuo 
SLfe Al > Odofssotėn.

The R E X A L L Stora

UNION DRUG CO. 
35th and HALSTED 97K««T 

(Siaurinu kampas) 
retefMMs: YArtfs 74917 

CHICAGO 8, ILL.
Atdara kasdien nuo T 
11 vai. vakaro, o 

□no 19 ryto iki 8

lonėma

vakaro.

80,000,000 
tfnuCT 1110

b*we, keep so their re- 
fstene* to Conrthtfrrtrt

munism with 
rting

Pavtuariui ateinant
Laikas svarstyti

Jttiiį nuosavybes klausimus
Čia jums pagalbon gali ateiti

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

Ondt Itf M Metą.
^tatėl** dttėdaMMI B fteasfeNsto galimo ptreestte.

MMNN1B FMM0MJH Jttffl* kimi tadftt:

Vfrrfnta 7-1141

Presidents*

Kstvirtsd 9 iki S vai v«k

VAIaMKMI



KUNIGO
Viename savo senatvės laiške 

beletristas Levas (Ikonas) Tols­
tojus paraše, kad jo kolega N. 
Gogolis yra milžiniškas talentas, 
bet nedrąsus protas (robkij uni).

Pagal amžinąją meno kūrybos 
etiką, komedijos “Hevizorius” 
autorius Gogolis Tolstojuje ir 
mums yra meno riteris. Jis 
mums būtų meno didvyris, jei­
gu drąsiau būtų pavaizdavęs ru­
sų gyvenimo negeroves.

Otto Preminger
Kaubojų, indėnų, gengstei ių ir 

tarzanų vaizdams ekrane be ga­
lo pasikartojant, Amerikos fil­
mas banalėja. Iš Europos im­
portuoti filmai turiningesni, bet 
nuo banalėjimo neapdrausti. Do­
lerį gaudant — vulgariam žiūro­
vo skoniui pataikaujant, pigioji 
erotika skverbiasi į abiejų kon­
tinentų pramoginius filmus.

Abiejuose kontinentuose ka­
da ne kada atsiranda ir meniški 
filmai, kurie tarnauja Tiesai, 
Gėriui ir Grožiui. l*rie šitokios 
kūryboe priklauso abiejuose kon­
tinentuose 1963 m. susuktas fil­
mas “The Cardinal”. Per šių 
metų Velykas jis dar buvo ma­
tomas Čikagos “Wood” teatro 
ekrane. Gamintojas — režiso- 
rius esąs Otto Preminger.

labai storoje filmo progra­
moje telpa net 12 Premingerio 
nuotraukų. Atseit, jo asmenybė 
pabrėžtinai reklamuojama, ši­
toks nevisai kuklus vieno as­
mens populiarinimas skeptiškam 
žiūrovui daro neskanų įspūdį. Iš 
kur šitas “kuklumo pažeidimas” 
atsirado, paaiškės sekančiame 
šio pranešimo skyrelyje.

Tema

Per ilgus šimtmečius tikin­
čiam katalikui kunigas buvo ne­
paprasta būtybė, kurio prigim­
tis kitokia, negu šiaip žmogaus.

Pažangieji bažnyčios atstovai 
supranta, kad besąlyginis bažny­
čios ir popiežiaus autoritetas 
skatina krikščionių pasaulį skal­
dytis sekcijomis, šitas autorite­
tas taip pat gilina plyšį tarp ti­
kinčiųjų krikščionių ir visai na­
tūraliai krikščionių pasaulyje at­
sirandančių “netikinčiųjų bro­
lių”.

Šitaip esant, bažnyčiai gresia 
pavojus atitrūkti nuo modernio­
jo gyvenimo. Jeigu bažnyčiai 
kaip nors pavyks modifikuotis, 
yra tam tikra viltis, kad laisva­
sis pasaulis moraliai sustiprės.

O ką dabar daryti su konser­
vatyviaisiais krikščionimis, ypač 
su katalikais ir puritonais? Ma­
žiausias tūkstantmetinių tradi­
cijų pakedenimas sukelia “že­
mės drebėjimą”.

1950 m. pasirodė H. M. Ro­
binsono romanas “The Cardi-

current dividend on Investment bonus
4M,% DIVIOINDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metų Investment bonus sąskaitom mokam 4H% dividendą kas 

pusmeti Ir ekstra V4% per metus Hmokam pabaigė) 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHIR AVINUI — CHICAGO K, ILLINOIS
Valandos: pirmad, antrad., penktad. ir šeštad 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.
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nal”. Visuomenė nepaprastai 
juo susidomėjo. L. de Roche 
mont. nusipirkęs teises, pabun- 
de susukti filmą apie didvyriško 
katalikų kunigo karjerą ligi kar-į 
dinolo. Dėl atsiradusių “kontro­
versijų” Rošemontas supasavo. 

'Irises nupirko Vienoje gimęs 
žydas O. Preminger, ir pats fil­
mą surežisavo. Daug jo reika­
lui padėjo katalikas R. Dozier, 
kuris, parašydamas atitinkamą 
filmo tekstą, Robinzono romaną 
pritaikė ekranui. Autentišku­
mas, žinoma, išlaikytas.

Filmo paskirtis yra pirmiau­
siai aiškiai parodyti tikinčiajam 
broliui, kad “angelas ne kimi-’ 
gas”. Atseit, kunigo pašauki-: 
mui reikia blaivaus, gyvenimo' 
patirties užgrūdinto proto.

Autorius Robinzonas atsiėmė 
"mažąją pylą” iš savo skaityto-1 
jų. "Didžioji pyla” gali kliūti fil-1 
mo režisieriui iš konservatyviojo 
branduolio, kuris domisi daugiau 
filmu, negu knyga.

Dabar galima suprasti, kad 
žydelis Premingeris, apsiimda- 
mas kardinolo filmą surežisuoti, 
prisiėmė atperkamojo ožio vaid­
menį. štai kodėl filmo progra­
moje Premingerio asmenybė 
"užtemdo” ir autorių Robinzoną 
ir pirmąjį finansininką Koše- 
montą ir teksto parūpintoją Do- 
zierį.

Prisilaikydami formos, dabar 
galime "meno didvyrio” titulą 
teikti Premingeriui, o Robinzo­
nui, Rosemontui ir Dozieriui tik 
"meno riterių” titulus. Filmo 
programoje Rošemontas net ne­
paminėtas.

Žmogaus išbandymas
Tema ne nauja. Evangelijų 

didvyrio, šv. Petro, būta baisiai 
nemalonioje padėtyje. Kai bu­
deliai suėmė jo mokytoją, jis, 
baimės apimtas, ištarė rabinų 
tarnams; “Aš nepažįstu šito 
žmogaus”.

Gal ne toks kartus, kaip vy- 
riasiam apaštalui, bet nemažiau 
aštrus išbandymas kliūva vy­
riausiam filmo herojui Stephen 
Fermoyle — aktorius Tom Try­
on.

Tobuloji teisė
Su civiline teise susiduriame 

kasdien. Ji gera yra todėl, kad 
esamose sąlygose niekas nesu­
galvojo geresnės sistemos žmo­
nių santykiams tvarkyti. Tačiau 
menininko akimis mūsų civilinė 
teisė yra toli gražu netobula. I^a- 
bai dažnai teisėjas turi paaukoti 
individo gerovę visuomenės la­
bui. Iš senų senovės išminčiai 
ieškojo ir ieško Dievo įstatymo, 
ar prigimtosios teisės, kuri būtų 
laisva nuo bet kokių kompromi­
sų.

Laivy lenktyn** Ohi* up«i pri* Leuisville, Ky. Laimai* B*ll* •( Leuisvill*" (dalinai)

Kunigo Fermoyle sesuo, Mo­
na (Carol Linley), nelaimingos 
meilės auka, tapo nėščia. Pra­
sidėjo nelaimingas gimdymas. 
Klinikos personalas prieš dile­
mą: arlut kūdikiui arba motinai 
mirti, Gimdyvė kliedi. Jos va­
lios sužinoti negalima. įraukti 
taip pat negalima. Pagal įstaty­
mus. gydytojas šiuo atveju tu­
ri susisiekti su gimdyvės arti­
maisiais.

Atėjo kunigas, gimdyvės bro­
lis. Jis turi galią spręsti, ir nu­
sprendžia kūdikiui likti gyvam. 
Šis sprendimas filmo progra­
moje motyvuojamas: “Pasirem-I 
damas savo religiniais įsitikini­
mais, jis nutaria — geriau bus 
leisti Monai mirti natūralia mir­
timi, negu nužudyti negimusį 
kūdikį”, (žr. Agony of Deci­
sion).

Kunigo valia įvyksta. Toliau, 
pagal meno logiką seka išpirki­
mas. Kunigas, košmaro slegia­
mas, laikinai pasišalina iš savo 
pašaukimo.

Dilemos aštrumai

Jeigu gimdytoja turėtų sąmo­
nę, ir savo brolio patariama sa­
vo laisva valia nutartų aukoti 
savo gyvybę, kad kūdikis išlik­
tų gyvas, niekam dėl šitokios 
išeities neatsirastų kokių nors 
abejonių. Tačiau čia reikalas 
eina ne apie savo gyvybės, bet 
apie kito asmens gyvybės auko­
jimą. čia atsistoja aštrus klau­
simas: ar krikščionis turi teisę 
aukoti kito asmens gyvybękil- 
niausiems reikalams?

Kristaus etika draudžia žmo­
gui teisti savo artimą. Šis drau­
dimas eina iš prielaidos, kad 
žmogus yra netobula būtybė, at­
seit, niekada nėra laisvas nuo 
pavojaus įpulti į nuodėmę. Iš 
šitos pat prielaidos seka, kad 
krikščionis neturi aiškios teisės 
aukoti kito asmens gyvybę kil­
niausiems reikalams.

Jeigu šituo kritišku gimdymo 
momentu scenoje pasirodytų 
gimdyvės tėvai, juodu tartų bal­
są greičiausiai už savo dukters 
gyvastį. Tėvai būtų teisūs. Tei­
si būtų ir jų duktė gimdyvė, nes 
ji buvo be sąmonės kritiškuoju 
momentu. Naujagimis mirtų, 
krikščionybės principas nenu­
kentėtų. Tačiau šitokia alter­
natyva, iš kito taško žiūrint, bū­
tų egocentriška.

Nėštumas nelegalus. Kūdikis 
nuodėmės vaisius. Kūdikiui nu­
mirus, motina išsivaduoja nuo 
pavainikio motinos vardo, šito­
kie sumetimai būtų nešvarūs. 
Pagalvoti verta.

Fabulos tęsinys.

Pasitraukęs iš savo pašauki­
mo, kunigas išsigydo giliąją sa­
vo sielos žaizdą. J sielų ganymo 
darbą jis grįžta. Gauna svarbų 
uždavinį Amerikos negrų kata­
likų bendruomenėje, {kliūva J 
Ku-Kluks-Klano žabangas. Sa­
distiškai kankinamas, jis išlai­
ko krikščioniško heroizmo eg­
zaminą. Skiriamas vyskupu 
Tuojau Vatikanas siunčia jį Aus- 
trijon, kur katalikų bažnyčiai 
gresia pavojus susikompromi­
tuoti.

Vyskupas Fermoyle Austri­
joje Vatikano reikalus sėkmin­
gai apgina. Tenai naciai viešpa­
tauja, bet bažnyčia išlaiko savo 

tradicinį orumą (dignity). Mi­
siją užbaigęs, Fermoyle skiria­
ma.- kardinolu.
Egocentriška žmogaus prigimtia 

M
Senoji lietuvių išmintis—Mie­

las brolis, miela sesuo, savo dan­
tys dar mieliau — sako, kad 
žmogus šiek tiek daugiau linksta 
į egoizmą, negu į altruizmą. Iš 
šitos išminties galima išvesti 
pamokymą: būk ištikimas savo 
šeimai, savo kultui ir bet ko­
kiam socialiniam ratui, kuriame 
esi atsiradęs. Trumpiau tariant, 
būk solidarus. lie solidarumo 
dorybės būtų neįmanoma žmo­
gaus kova su gamta, sukurianti 
visas civilizacijos gėrybes.

Solidarumo dorybe remiasi ir 
tie reiškiniai, nuo kurių žmonija 
kentėjo ir kenčia. l*rie šių reiš­
kinių priklauso politinis bei kul­
tūrinis imperializmas, iš kurio 
kyla naikinantieji karai. I^bai 
galingai reiškiasi imperializmas, 
bet dar galingiau reiškiasi eko­
nominis savanaudičkumas, ku­
ris taip pat solidarumo dorybe 
remiasi. Kai viena visuomenės 
grupė įsigali (žemvaldžiai ir pir­
kliai), tai kita skursta (darbi­
ninkai ir tarnai).

Istorija moko, kad žmogus 
yra egocentriška* ir kitoks būti 
negali. Koks patriarchaliai so­
lidarus žmogus buvo priešisto­
riniais amžiais, toks tebėra šia­
me reliatyvumo ir atomo amžiu­
je.

Iš istorijos taip pat matyti, 
kad idėjinis egocentriškumas 
yra tamprus socialinės nelygy­
bės palydovas. Kur tik yra ver­
gija ir skurdas, ten reiškiasi re­
liginis, rasinis ir tautinis fana­
tizmas. Tik pažiūrėkime, kas 
dabar Indijoje dedasi. O tai yra 
tik vienas iš begalinės daugy­
bės reiškinių.

šviesieji protai iš senovės ieš­
ko žmonijos gerovės per taiką, 
lygybę ir laisvę. Egocentriško­
je žmogaus prigimtyje slypi uni­
versalaus altruizmo daigai.

Filmas “The Cardinal” ne tik 
psichologiškas, bet ir gyveni­
miškas. Su dramos veiksmu 
konstruktyviai surištos nacių ir 
Ku-Kluks-Klano siautėjimo sce­
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nos nuveda žiūrovo mintį į hu­
maniškumo pagrindinius: sąži­
nės laisvę, žmonių lygybę prieš 
įstatymus, tarptautinį ir tarp- 
rasinį žmonių solidarumą, tole­
ranciją svetimiems kultams ir 
(msaulėžiūroms. Trūksta tik 
svarbiausiojo dalyko — filme 
nematyti nei užuominų nei sim­
bolių į socialines problemas. 
Gražuolės Monos tragedijoje sly­
pi pamokymas: jūs, mergytės, 
būkite doros ir dievotos. Mums 
ne paslaptis, kad pigiosios artis­
tės nueina į Monos šunkelius ne 
tiek iš “nelaimingos meilės” ar 
pasileidimo, kiek iš ekonominio 
vargo vargelio.

Filmas saugiai pračiuožia pro 
socialines problemas. Tačiau jo 
intriga smarkiai užkabina uni­
versalųjį altruizmą, šitas efek­
tas atspindi pažangiosios bažny­
čios siekį sudinaminti krikščio­
niškąjį altruizmą. Būtų sveikin­
tina, jei krikščionybės modernė­
jimo sąjūdis šiaip ar taip tei­
giamai atsilieptų į santykius 
tarp ekonominių visuomenės gru­
pių. Tada vakarų civilizacijos 
ateities perspektyvos būtų žy­
miai šviesesnės.

Virš purvo iškilusi gėlė 
(Naminis ir benamis Gėrio 

siekimas)
Kad žiūrovas perdaug nepa­

vargtų nuo moralinių pamokslų, 
filmas duoda puikias kabareto 
— vodevilio scenas. Bachana- 
liškos mergaičių išdaigos su 
berniuku Bobbi (Adora Belles 
scenos) išreiškia tą nerūpestin­
gumo nuotaiką, kurią patiria 
kiekviena mergaitė tam tikru 
savo amžiaus momentu. Tai pa­
siruošimas pražydusiai gėlei nu­
kristi į purvynėlj.

Išeina šokti gražuolė Mona su 
savo dievinamu vyriškiu, kaž­
kokiu Tango Dancer. Melodija 
rami ir iškilminga. Ritmas lė­
tas. Judesys ir meilės poza. 
Meilės poza ir judesys. Pagal se­
ną seną ispanų tradiciją. Po ke­
lių teatrališkai atliktų šokio fi­
gūrų trūksta kažko nepaprasta.

Nagi štai Mona apkabina savo 
partnerį, ir lėtai nusileidžia ligi 
žemės, šita pati rituališkai 

Universal Investment 
Share Account

puošni scena yra (atduota A. 
Škėmos kalėdų vaizdelyje (žr. 
Me’menvs Nr. I. 1961, pal. 120):

Dabar Magdalena prisišlieja 
prie Panašaus, apkabina jį, ir 
pamažu slenka žemyn, kol palie­
ka apsikabinusi jo kelius.

Tatai darydama. Magdalena 
taria:

Mylimasis mane! Surastasis 
mano!

šita neužmirštama scena filme 
panaudota žmogaus nupuolimo 
motyvui, o Akėmoa kūryboje 
žmogaus prisikėlimo motyvui. 
Nepaprasti dalykai dedasi trem­
tinių kūryboje.

M. Katiliškis savo vaizdelyje 
— Pilis naktyje iš tolo — chi­
rurgiškai tiksliai pliešia savo 
heroję slaugę Sabiną. (Žr. Met­
menys Nr. 6, 1963). į narcizmo 
kompleksą linkusi gražuolė pa­
siduoda pagundai. Tačiau kri­
tiškiausiu momentu ji autoriaus 
metam į tokią situaciją, kad jos 
asmenyltėa vaizdas nušvinta 
ypatinga spalva.

Galima įsivaizduoti flegmatiš­
kus autoriaus žodžius savo liena- 
miui skaitytojui:

Tai matai, brolyti. Praradome 
namus, kurie žmogui brangesni 
už gyvybę. O vis dėl to kažkas 
dar liko mums.

Technika
Filmo vaizdas grandioziškas. 

Ekspertiškas K. Bučmio O. F. 
M. vertimas yra paskelbtas laiš­
kuose Lietuviams Nr. 1,1961.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

NUO DISTRICT TAUPYMO BENDROVES. Jei nedidelės papildomos mė­
nesinės pajamos įgalintų Jua pasidžiaugti Mokiais tokiais gyvenimo "praš­
matnumais”, tai kviečiame Jua pasinaud(RM)istrict Taupymo Bendrovės 
nauja mėneainių pajamų sąskaitų tvarka.
Štai kaip čia viskas vyksta:

• Pradinis indėlis taupymo sąskaitoje turi būti $8,000.00 ar daugiau. 
Galite pridėti arba iiimti, kiek norite, bet turite palaikyti minima 
linį 85,000.00 balansą.

• Po viso pusmetinių dividendų periodo JO* gausite čekius kiekvieno 
mėnesio 1 dieną. Jei Jūs išimate šiek tiek pinigų, tai Jūsų mėne­
sinis čeki* lieka per tą periodą, kaip būvąs, o visa kas bus sutvar­
kyt* naujam dividendų periodui prasidedant.

• Jūs turite teisę bet kada atsisakyti šio taupymo būdo.
• Visos mėnesinių pajamų sąskaitos apdraustos Federalinėje Taupymo 

ir Skolinimo Draudimo Korporacijoje, kurios nariu esame ir mes.
• Už pirmu* 88,000.80 Jūs kas ntaeai gausite 818.78, * ui kšakvtaaą

81,000.00, papildomai įdėtą, bu* pridėta 88.75 prie mėnesinių divi­
dendų; pagrindu imami mūsų dabartiniai metiniai 4% % dividendai 
už investmento taupymo sąskaita*.

U tikrųjų, techniškas atlik), 
mas tikslus iki detalių. Muzika 
darniai įsilieja į optinius vaiz­
dus. L'ž talentų atrinkimą ir iš 
jų mozaiško paveikslo sukūrimą 
atsakingas yra .Premingeris 
ne tik finansininkas, bet ir re­
žisūros veteranas.

čia dar turėtume atžymėti ki­
to režisūros veterano, J. Huston, 
vaidinusio Bostono kardinolą, la­
bui sėkmingą psichologinį vaidy­
bos efektą. Kitų asmenų vaidy­
ba meistriška. Iš šitų vaidybos 
meistrų T. Tryon, vaidinę* ku­
nigą Fermoyle, išsiskiria fizinė­
mis savybėmis, ( gis besąs 6’ 4”. 
Tačiau jo ūgiui neleistina kristi 
žiūrovo akin. Plakimo metu 
akin krinta jo labai platūs pe­
čiai ir atletiška kūno struktūra. 
Asmenyliės pasirinkimas šiam 
vaidmeniui tikrai sėkmingas.

J. Kaunas

TVOROS
CHAIN-LINK FENCE

42 inčiy *ukšči*, V pen* atoeume, 
i r* net* | c*m*ntą — |l,45 ped*.

Al ūmini Jau*, nerūdyjančio plieno 
(stainless) ar nylono durys, langai, 

stogeliai (awnings) ir kiti namų 
moderninimo reikmenys

K. BUTKUS
LU 5-6291
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Prekyba su komunistiniu bloku

tas. Todėl dsUu tiuš Kinijos valdžia nebeturi teisėto pa­
grindo.

Ne gana to, Mao Tso-tung nesiskaito nė su savo par­
tijos centro komitetu. Jisai vienas viską nutaria, ir duoda 
įsakynms, o centro komitetas be diskusijų je nutarimus 
“patvirtina*. “Pravdos” žodžiais, Mao Tso-tung elgiasi 
lygiai taip, kaip elgėsi velionis Statines, kuris per 18 me­
tų (nuo 1939 iki 1962) nelaukė partijos suvažiavimo ir 
sau valilkai leimininkavo, kaip neapribotas-tiespotas.

Tai, žinoma, tikriausia tiesa. Bot čia kyla šit klausi­
mai.

Viena, kodėl vienai tik komunistą partijai “Pravda* 
pripažjita teisę suteikti kam nors valdžios galią? Juk 
komunistų partija sudaro tik mažą žmonių dalį ir, be to, 
žymi dalis jos narių (gal net dauguma) įsirašo į ją ne iš 
įsitikinimo, o kitokiais sumetimais.

Antra, jei komunistų valdomojo Rusijoje iškilo toks 
despotu, kaip Stalinas, o dabar komunistinėje Kinijoje 
sauvaliauja panašus despotas Mao Tao-tung, tai aišku, 
kad pačioje komunistinės valdžios sistemoje slepiasi to 
pikto šaltinis. Kodėl “Pravda* to nepasako?

Trečia, Maskva nori pašalinti iš valdžios despotą Mao, 
o pastarasis nori pašalinti Chruščiovą. Bet kaip juos pa­
šalinsi? Staliną pašalinti komunistų partija nepajėgė. 
Ar pajėgs pašalinti Mao Tse-tungą Kinijos komunistų 
partija, kai žmonės neturi balso valdžios reikaluose?

šitų klausimų Maskvos laikraštis visai nepalietė. 
“Pravda” mato visų būdų priežastį diktatorių asmenyse. 
Tai žmonių klaidinimas.

s-APZVALGA
Bucharinas apie Staliną

JAV Prekybos Rūmai nutarė prašyti prrz. Johnaono 
administraciją, kad ji leistų pardavinėti Sovietų Sąjun­
gai ir jos satelitams daugiau “nestrateginių prekių”. 
"Strateginėmis” yru vadinamos tokios prekžs, kurias ko­
munistiniai knatai gali panaudoti apaigiuklavimui ir 
savo karinio pajėgumo padidinimui. Tokias prekes eks­
portuoti j komunistinio bloko ėstis yra draudžiama.

Amerikos prekybininkai nori parduoti komunistų 
valdžioms daugiau “aestrateginio” pobūdžio prekių. Jie 
skundžiasi, kad vyriausybė juos perdaug varžo ir kad dėl 
to jie nustoja pelningo biznio. Komunistų valdžios, sako 
jie, vistiek gauna reikalingų joms prekių; kai jų nepar­
duoda JAV pramonininkai, tai jos kreipiasi j Angliją, 
Prancūziją, Italiją ir vakarinę Vokietiją — ir šitų šalių 
biznieriai pasipelno.

Vienas Prekybos Rūmų konferencijos delegatas nu­
rodė, kad 1962 metais laisvojo pasaulio eksportas į komu­
nistinio bloko kraštus pasiekė daugiau, kaip 4 bilijonu* 
dolerių, bet JAV dalis šitoje sumoje buvo tik <139,000,- 
000.

Pre®. Johnsono administracija nieko apčiuopiamo 
šiuo laikų neprižada, bet sveikina prekybininkų pareiš­
kimą* nes jisai paskatinsiąs šios šalies visuomenę pla­
čiau išdiskutuoti visą prekybos su užsieniais klausimą, 
kurie yra painus ir daugeliui nepilnai suprantamas.

Kai kurie delegatai Prekybos Rūmų konferencijoje 
norėjo, kad konferencija pasisakytų už prekybos išplė­
timą ir į komunistinę Kiniją bei Šiaurės Vietnamą. Ta­
čiau konferencija jų pariuJymų nesvarstė. Toms komu­
nistų tetlims JAV yra paskelbusio® prekybos embargo 
(boikotą), Ir šitos politikos dabartinė administracija 
yra nusistačiusi laikytis ir toliau, nepaisydama, kaip 
elgsis Anglija ir Prancūzija.

Maskva laiko Mao diktatūrą neteisėta
“Pravda*, Sovietų Rusijos komunistų partijos centro 

komiteto vyriausias organas, rašo, kad komunistinė Ki­
nija dabar neturi teisėtos valdžios, kadangi valdžios ga­
lią yra uzurpavęs, neteisėtu būdu pagrobęs, vienas as­
muo — Mao Tss-tung.

Maskvos laikraštis sako, kad Kinijos komunistų par­
tija buvo įgaliojusi 1956 m. savo centro komitetą ®u pir- 
mininku Mao Ttetunjni valdyti kraltą per penkis metus. 
Bet tas įgalioj imas pasibaigė 1901 m. ir nebuvo atnaujin- ’

Pernai mirė tremtyje, su­
laukusi SI metų amžiaus. Ly- 
dija Osipovna Dan, Rusijos 
socialdemokratų - menševikų 
vado Martavo sesuo ir kito 
tos partijos vado, P. I. Dano 
žmona.

Bolševikai, pagrobę J savo 
rankas valdžią, tūkstančius 
socialistų sušaudė, kitus in­
kilo į kalėjimą arba išgabe­
no į koncentracijos stovyklas 
Sibire. Bet žudyti Martovą ir 
Dany, kurie buvo žinomi Eu­
ropos socialistų judėjime, jie 
nedrįso ir ištrėmė juos su jų 
šeimomis į užsienį.

Jie apsigyveno Berlyne, 
kur juos priglaudė Vokietijos 
socialdemokratų partija.

Tačiau 1933 uc Vokietijos 
valdžia pateko į Hitlerio ran­
kas, ir Rusijos tremtiniai tu­
rėjo bėgti į Paryžių, Jiems pa­
sisekė išvežti į Holuudiją sa­
vo archyvą, kuris buvo laiko­
mas vokiečių socialdemokra­
tų laikraščio “Vorwaerts” na­
me. Bet jie neturėjo lėšų tuo 
archyvu rūpinti*.

Kilo mintis parduoti jį ku­
riai nors rimtai įstaigai Ang­
lijoje arba Amerikoje. Besi­
teiraujant. kas norėtų tą ar­
chyvą pirkti, kuriame buvo 
daug vertingą K Markso ir 

Engelso dar neišspausdintų 
rankraščių, užrašų ir laiškų, 
Išgirdo apie tai Maskva.
*

Mat, sovietų sostinėje Leni­
nas jau buvo įsteigęs Markso- 
Engelso Institutą, norėdamas 
tų mokslimo socializmo pra­
dininkų rašius taip “sutvar­
kyti”, kad a body tų. jog bolše­
vikiniame komunizme esąs 
įsikūnijęs “tikrasis marksiz­
mas”.

Maskvos Instituto direkto­
riai nutarė pasiųsti į Paryžių 
savo atstovus derėtis su rusų 
menševikų vadais — žinomu, 
su Stalino pritarimu, j tą de­
legacijų įėjo ir Nikolai Bu- 
charin, kurį .Reninas laikė žy­
miausiu rusiškojo komuniz­
mo teoretiku..

r
šitų ilgokai užtrukusių de­

rybų metu atėjo, vėlai vaka­
re, vienas tik Bucharinas į 
Dano butą ir pasakė norįs su 
juo pasikalbėti konfidencia­
liai. Dano žmona tą pasikal­
bėjimą girdėjo ir beveik pažo­
džiui surašė jo turinį, kurį 
paskui peržiūrėjo ir patikrino 
pats Fedor Uįlč (Danas). Tuos 
užrašus ji nusivežė į Londoną, 
bet prieš savo mirtį, jau sun­
kiai sirgdama, ji perdavė 
juos redakcijai rusų "Naujojo 

žurnalo”, kuris eina New 
Yorke.

Lydijs Osipovas Dan už­
rašė įdomių dalykų

Bucharino paaukojimas
Ji ypač susidomėjo, kai ne­

kviestas ir netikėt.' » svečias 
ėmė kalbėti apie Maliną, ku­
ris tuo melu jau buvo įkopęs 
j diktatūros viršūnę ir plana­
vo sunaikinti paskutinius 
opozicijos likučius partijoje.

Vyriausias komunizmo teo­
retikas, peties Stalino para­
gintas vykti j Paryžių, kalbė­
jo apie Kremliaus bosą, jau­
dindamasis ir oludW-da mas:

**Taigj kad Jūs jo liepa 
žįstais taip, kaip mes paty­
rėme .., štai, aną dienų aš 
pasakiau, kad nupirktų ir 
Markso kapų Ir perkeltų į 
Maskvą . . . Taip, perkeltų 
Ir net paminklą pastatytų... 
ne labai didelį, bet pasta­
tytų, o šalia pastatytų di­
delį Kialiuą — ua. sakysi­
me, skaito jis ‘Kapitalą' ir 
dąr kų nors... Ir pieštu 
kas būtų jo, Si alino, ran­
koje, kad, jei reikės, galėtų 
daryti pastabeles, na. saky­
sime, pstaisos ... prie Mar­
ksui

“štai Jūs sakote, kad imu 
žai jį pažįstate, o mes gi jį 
pažįstame . . . jisai dargi 
nelaimingas, jog negali vi­
sus įtikinti, net ir save, kad 
jis už visus didžiausias, ir 
ši jo nelaimė, gal būt, yra 
žmoniški ausi as jo bruožas, 
gal būt, vienintelis žmoniš­
kas bruožas jame, b e t 
anaiptol ne žmoniška, o 
velniška yra tai, kad už ši­
tų .savo ‘nelaimę’ jisai ne­
gali nekeršyti žmonėms, 
visiems žmonėms ir ypa­
tingai (lems, kurie kaip 
nors yra aukštesni, geresni 
už jį... Jei kuriu geriau už 
jį kalba, tai tu likimas nu­
lemtas, Stalinas nebepaliks 
jo gyvo, nes tas Žmogus bus 
amžinas priminimas jam, 
kad jisai nėra pirmas, nėra 
už visus geriausias; jei ku­
ris geriau rašo — jo byla 
bloga, nes jis, būtent, jis 
turi būti pirmas rusų rašy­
tojas. Marksui, žinoma, 
niekas iš Jo pusės jau ne­
gresia, nebent tik pasirodyti 
Rusijos darbininkams, kad 
jisai yra mažas palyginant 
su didžiuoju Stalinu . . . 
Ne. ne, Pedor Iljič, tai ma­
žiukas, piktas žmogus, ne, 
ne žmogus, o velnias".
Bucharinas toliau aiškino 

Damai, kad Stalinu negalima 
tikėti, ir kad didžiausia Ru­
sijos ir darbininkų nalainsė 
tai partijos pasitikėjimas Ka­

linu. Kažkaip atsitiko taip, 
kad “mes visi ieadume į jo 
nasrus . . . žinodami iš anka 
to, kad jisai mus sues. Ir ji­
sai tai žino ir tik tykoja pa­
togesnio momento . . . "

čia įsikišo Lydijs Osipov­
na, pastebėdama: “Bet. jei 
taip, tai kam gi Jūs lendate į 
nasrus? Kam grįžtate?**

Bucharinas nustebo ir, šyp­
sodamasis, atsakė: “Kaip ne­
grįžti? Virsti emigrantu.* Ne, 
gyventi taip, kaip gyvenate 
jūs, ai negalėčiau.”

Bucharinas sugrįžo į Mas­
kvą — Ir, porai metų praėjus, 
buvo sušaudytas!

Tarp iškeltų prieš Buchari- 
nų kaltinimų vienas sunkiau­
siųjų buvo tas, kad jisai Pary­
žiuje slaptai laukėsi pas 
menševikų vadą ir matėsi su 
kitų tautų socialistų vadais. 
Reiškia — “darbininkų išda­
vikas”, kuri* turi būt sulikvi- 
duotas, “kaip pasiutęs šuo”!

LAUKAS BEDAKOJAJ
O (rago, 

l'.MH m. balandžio 'Ai d.
Dr. Pijui Grigaičiui 
“Naujienų” vyr. 
Redaktoriui. Chicagoje.

Šių metų balandžio mėn. 
“NAUJIENOS” mini savo gar­
bingą Stoties egzistavimo me­
tų sukaktį. Per pusšimtį metų 
"Naujienos” lietuvių gyveni­
me yra atlikusio* daug. Jok 
Amerikos ir laisvojo pasaulio 
lietuviams buvo pragiedruliu 
įvairiose gyvenimo srityse.

Tad šios garbingos sukak­
ties proga sveikiname 'lams­
tų, pone Redaktoriau Ir visą 
“Naujienų” redakcijos štabų 
bei bendradarbius ir skaity­
tojus ir linkime dar daug, 
daug metų stovėti laisvojo 
žodžio, minties ir laisvės ko­
vos bei lietuvių kultūrinių 
reikalų sargyboje.

Šia proga nuoširdžiai dėko­
jame Jums, p. Redaktoriau, 
už dažnų prisiminimų "PA­
RAMOS" "Naujienų” skilty­
se.

Prie šio jungiame kuklią 
savo auką.

Jūsų
Jurgis Januiaitit 
Jurgis Mateika

“Paramos“ Maisto ir gėrimų 
krautuves savininkai.

(Prie šio laiško pridėtas 
<101M) čekis, kaip auka Nau­
jienų Mašinų Fondui, už ką 
Naujienų Direkcija nuošir­
džiai dėkoja.)

•KAUJIBBOS* KIIKVIIMO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Socialinė apsauga
į klausimui atsaku Mr. Majc

M Loff, Social Security 
Administration, 111 N. 
Wal*uh Aut., CMcaįoĮo

KLAUSIMAS: Aš ir aiano 
vyrus abudu etatu pu tin me­
ilia amžiau*. Aš puti rnskada 
nebuvau apdraustu Sodai be- 
eurity, u jis Urbediilui pilnų 
taiką ir uždirba po <*2JUU per 
melus, isudaugi jis tebedirba, 
nes dar į bocialmes spsaag"'' 
įstaigų nesikrtipemr, bet štai 
mūsų draugas aiškina, kad įs­
tatymą pakeitus, turime krei­
ptis, nes gautume kiek pri­
mokėti. Ar tai tiesu?

ATSAKYMAS: Tai tiesa. Po 
paskutiniojo 1961 meteis so­
cialinės apsaugos įstatymo 
pakeitimo, dabar yra galima, 
kad jūsų vyras gali dirbti pil­
nų laikų ir judu abudu šiek 
tiek socialinės apsaugos pen­
sijos gauti. Naujasis pakeis­
tus įMatvmas dabar nustato, 
kad: 1) Visiškai iš pensijos 
neišskaitoma, jei uždirbi ma­
žiau nei $1,21 M) per metus; 2) 
Jei uždirbi tarp $1.200 ir gi,. 
7<>0, tai nuo tų $500, uždirbtų 
viršiau $1,209, kas antras do­
leris bus iš pensijos išskaity­
tas; 3) jei uždirbi daugiau 
kaip $1,700, tai už visų, už­
dirbtų viršiau kaip $1,700 už 
kiekvieną dolerį bus lygus do­
leris išskaitytas. Taigi, jei 
lamstus vyras uždirba per 
melus pu $2J00, tad iš jūsų 
bvndiu pensijų* čekio per vi­
sus metus bus išskaityta $75t). 
Vadimui, jūsų draugas tiesų 
sakė. Jums patartina kreiptis 
į savo socialinės apsaugos ofi­
sų, ir tatai padaryti nieko ne- 
beiaukiauL Nes ilgiau lauk­
dami, galite prarasti dalį iš­
mokėjimų. Eikite į savo soci­
alinės apsaugos įstaigą šian­
dien paL

"MAUJIENOS’ KŽEKVISMO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Vladas Milgėta

Viacentas vaa Gogh - 
spalvą ekapleaijM kurijas

niai^it • * »------ i-a-
gyventi kai numiršta

L Arrest

IVmfmę

Vincentas vau pmtenžan-
žų kuMgo Ttozdar— van Gngb feūBoja 
(1M8 m. bnan M 4.) OmM X—hr, (Mmb* 
ėiitįr. ValkyMė^ • HtiM - JlMMWtijl 
netevn nM natas, bM gtibm MMWN. 
MihtaiHiigw vtotaK • tan Mėtau mM 
knygos. SvatataįM. U attain 
kur IMI sfMtaateaaa svafmtią HM# Ir

' ita»ja< a bal žyMnlią fMilą. VaiMta»> 
lėta, vton tataMM, klajoja tatikato kr Ijr- 
Ainftomh pievomis. Ktaotai ai Immb 
|. uk 7ių I^Mkartojamių trelių.. Mulbėji 
mo koorarlą- Uitai tavai kalę yra frraa 
ta MUM* atvrjM^ nernego it AtfMi 
Ii gn u psuukdu'o Nekaip supykę lt 
ves ęuakvailiu IšvadtaAaea. Vfcm jam 4a» 
romi priekaištas Vincentas tyliai Ir bias’ 
Mai f rikli An a. Tue tarpu jmiaaata Vta»

centas nebuvo nąi puskvailis, nei koks at­
sitikėta. Apie jį kaimynai, ir palys moky­
tojai, kalbėjo teigiamai, ir dar teigiamai 
charakterizavo jo sumanumą, mandagu­
mų, Ii visu visiem atrodydavo, ju< Vin­
centas — nekvailas jaunuolis. Tik visšein 
nebuvo aišku, kodėl jis nerodė uolumo nei

me — te jta niekaip negalėjo anų išsiaiš­
kinti. — Kelsim tr grožiu nepasižymįs 
rmtaanpi»ttkis jaumiolisf kabėjo kai­
mynai. Ir mstertotal pnuaMai. purtei u K 
-ėph -ė 11 ----------------D1SKB1« Jj cninBirriMvu,

ftadesf*) Buvo karšto Mafgane tem- 
ptramento. Labai jautrus, staiga užsigau- 
Bgs. Bet nepaprastai dreugUkas ir šveL 
nu s su teis, kurie ir jam parodydavo ša­
tro gerą Jam padai v to gero neuž> 
tniršdava Paukščius ir kitus gyvulius glo­
bodavo ir Mugodaw kaip įmanydamas. 
Radęs tarti žvėreg Biialot^ Mteeistą ir 
miršiaalj. — tariog apeiveitatoom O vio 
ditto |ia rauAgnpignhh janmtolte buv» 
skirtingo* nuo vten klhį: jam kalte teūkck. 
(tai tiflko rylte. Meto* vaJtaa, kraupi11^ 
ao, <st>p>awt U Mk> ii mum aUw>i«.

jog Vincentui tikriausia neįdomūs mokyk­
loje dėstomi, mokytoją aiškinami, moks­
lo dalykai, o gal tik biurokratinis šablo- 
Buškumas? O anų laikų mokytoją menkas 
pasiruošima podagogMŪum darbuL jų 
bukaprotiškumus, nė vieną, bei ir daugiau 
jaunuolių atbaidydavę nuo mokyklos ru- 
tAues, yioiuiiią baudimo
net flstaėmie tetemėmte. Dėlei te uukan- 
tatlaw jų moksliais pasiruošimas. GreL 
Maudai ir Vincenta van Gogh tanrenime 
kaita kuvo mokykla Ir mokytojai.

heraima eilku, kati tada jautri g»- 
nljem-mentafnko rida klajojo nemirtin­
goje amžinybėje ir amžino mano pianu* 
lyje.

Apie kų anuomet raudonplaukis, mė­
lynakis, jaunuolio galėjo svajoti? — to jis 
niekam nesakė, niekam neatidarydavo sa­
vo sielos giliausių užkampių paslaptim.

Pagaliau brolio Than pagriba, inteta 
grotingm lalioiikos matę jaunantis, no- 
talggs dmamdjes. gavo Haogoo mono 
pirklio Goupil firmoje tarnybą. Firma ta­
rėjo meno pirklyboa skyriai: Pnryltaje te 
landūne (canlraa Haagoje), Vincentai to­
ko Šiai firmai ttstovaidi prodltej Pary­
žiuje, vėliau Londone. Kaip tania, Pary­
žius anuomet buvo jiidriantam mono von­
ias Europoje. Tad buvo lopgve UMMtejim* 
se stebėti ir studijuoti paoguly ilpetoėįu- 
sius meno kūrinius ir ję onlortos Ru- 
beoaę, Kemtanandlą ir kL Kiek noajai pa- 
airriHtiaątią IvaigMiię tada praėjo Pa- 
ryžtam Parueell Manjua pteieip m Jvab 
riete 4tatiteahflta te ateiti pritapo prie

Van Gogh meninio auta,no- tis anksti su­
sipažino su žymiaisiais Rembrandto, Van 
der Belsto, Vau Goyen. Van Huten, Van 
Delft, Van HooUmmsIo ir kt. pavoikshus 
Olandijoje.

Nors Vincentai gabumų uetrlko, ta­
čiau jo bddo savybės neleido pasiekti eko­
nominės gerovės patogumų. Jis buvo jaus­
mo žmogus; jam sunku buvo prisitaikyti 
prie gyveniaso reikalavimą, o Im to, jis 
nemokėjo pataikauti Iškiliesiems. Tad 
Goupil meno firmoje karjeros nepadarė; 
neilgai ten tarnavo ir tarėjo ieškoti naujo 
pragyvenimo kaltinta. Dėl Mdo kntetony- 
Mą ir nepastovumo jam nebuvo lemta 
baigti ankMeantoje, nei aukštojo siekti 
mokslo. Be to, jom kliudė pačioje jeueyo* 
tėję pasireiškusi nuomaro (epitepaijnj 
Hga.

2. Vincentas gilūuui į Kristai mtkrlą

Bddamaa maienous bgdo, daug skai- 
tea, keliavus, Vlnerotas ilgai be darbe at­
buvo. IITi m. išvyko į Angliją: mokytoja­
vo temagote — prodtim mokykloje. Ne­
trokšta govn net mokyk1’* vedėjo vietą 
(tam matodietų mokykloje, Islewortho 
m.), Cle Ven Gogh ne tik motei vaikus, 
bet fr pate gi lined J toologitete Mokslus; 
ateita te nagrinėjo bibliją.

Anglijos ūkano*, ratai tematoma sau­
lė. Jį prislėgta nemaloniu ilgesiu šiltesnio 
klimato, artimų ŽJDonią. Jam pasiūlomo 
stnfl evangelikų knnigų aeminarijnn Brim 
arlyje. Sutinka. Ji* *kta>« apkabti Angli­
ję, 1K77-1R7I m. ©veos Brista M*tin|> 

ir su dideliu atsidavimu kfaiba į teologi­
ją, į pamoksi avimo retoriką. Baigęs sek­
tantų mokslų, jis išsiunčiamas į anglies 
kasyklų sritį angliakasių misionierium — 
vikaru.

Vincente* bando persiimti Kristaus 
mokslu ir stengiasi rodyti gražinusį gjve­
ninio pavyzdį Jo pastoracijai pavertiem* 
angliakasiams. Pasireiškė gera iškalba. 
Jo pamok slams buvo skiriam as dėmesys 
ir angliakasiai rodė jam pasitikėjimą. Jis 
iš savo puses jiems viską atiduodavo: 
drabužius, maistą, pinigus* o pate gyveno 
pusbadžiai. Ditegej* •»* Ftetię tik Bau­
dų pasimetęs. Bet neilgai jam buvo leista 
taip gMyti novmim angliakasius. KJaą- 
aydanmo širdim baiso, pamokslaudama!, 
dainai nndyadavo nuo bažnytinės vyreą- 
nybto nustatytą dugnų ir ornmo. tepati­
ko ir perdėtas retigte^Mnm (fanotitenss). 
Alteidėtataos “dėl nevrildnmo ir rdligijta

Iš Briuselio tevyksta į Amsterdamą ir 
bando pasiruošti ogiaminams, kad galėta 
jatoti į to miesto teologijos fokui tetą* »b 
norėjo gauti kunigo įšventinimus Ir gy­
venti taip, kaip Jo tėvas, — būti kuriąs 
nors parapijos klebonu. Sunkioj ir ryžtin­
gai įkibo j tepgas: studijavo gr^į bęi 
lotyną kalbas ir kt Vincentas jaą ptekėjp 
anglų, olandų, praneūsų, vokiečių, kieti 
silpniau •- graiką ir lotyną kaibaa Bot... 
ir čta jis pervargo*. Pritedtio kantrybės b 
tedovoikaao m vtena jo svajonių — tapg 
kąnjgn.

(Bus daugiau)



maža.

PRANEŠIMA

4695-(T7 So,

susirinkimas.

narių

SOPHIE BARČUS

Asas.

čioo

Priėmimo vai 
Ketvirtai ir

NAMAI
CMagw 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Wrttttrfu
A asociacijos

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJA, II CHIMJMAS 

Sandra praktika, aęac. MOTINU N«m

Byrne ■ 
niėfina, 
vienam

lesnių tvarką Gintaro Baliaus 
rengimo pirmininkei Aldo­
nai Dsukienei. M «arv« įprastu

TH.: Y AMR 7-9829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akla

Tai. afiša: HE 4-1414, ra*. RE 7-6867

D*. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

34M WIST 7Nt STRUT
Valandos: 1—3 ir 0—8 vai po pietų 
kasdien. Mtadiemais 1—4 vai. p. p. 

1 rečiadisiitato uždaryta.

TeJriL (TcvrtLAS) 

L CJMUJK ij 

Gyv. BrMtfMn, Michigan,

NAUJIENAS" SKAITO VISŲ 
SMOVIŲ ftMONftb: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI. PMFEMO- 
NAIA1. DVASININKAI, VaLS 
TYBININKAf. MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD NAUJIENOS“ 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

KINUS IR GERUOSIUS 
RASTUS

tarnavimą ir atawvMuairtTU.
Nuliūdę tieka:

Įmena, duktė, braliasė m vaikais Ir kiti ąioataėa. 

kaMstavte Dtesšd irias Mateika Evans Tel. HE 7-MM.

Naujienų administracija tori 
daug gražių ir intbraAgių kny­
gų, kurias galima tik uŽ kelk 
dolerius Įsigyti. Knyga yra ge­
riausias žmogau* draagaa, tad 
ir Tamsia įsigyk bosrt keletą tte 
ktą draugų.

INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 
CHIRURGIJA

PR #1795 arba 312-695-0533
425 N. LMIRTY ST. R. 29

ELGIN ILL.
Valandos pagal susitarimų

OYDffūJAt IR CHIRURGAS 
4644 M. AfHLAHD 

sftta dMuemie prtouteo valandom

S NAUJOKAlTM 
teiliJAMU ta im

L L
Tat.: S—4 ir 8-8 MktadienMa 9—1. 
ofthofroijos technikos lai. 
2850 West 69rd St, CMeevo 29, III.

Teita.: FRospect 6-5004

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3844 WEST 63rd STREET 

OFISO VALANDOS: 
Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 

Treė. ir šeštad. išdaryta. 
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Reaid. Msf.: GArden 3-7278

MARQUETTE FUN 
'< 2533 W. 71ft STUMT
h Tešta.f GRotekifl «-234M

AKIŲ LIGŲ SPGCIALfRTi 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 8-12, 7-8 pagal susitarimų, 
išskyrus trečiadienius ir Šeštadienius. 

3422 W. MARGURTTR ROAD

peftkladliettį, lai mietai lau­
kiami jftkfftYfj pefiktdrttaffj 
Jifunirrto centre tų pačią va­
landą.

p. p Mateika - tvane k«M9

11 vai. ryto bus lydimas B kooly4 o po gedulingu paJtuiwhi busTaV 

giminė* draugai ir pažįstami nun-

Orgtfnwniojama dantų 

svdkAtofi apdranda
Atvykęs į National Dental 

konferenciją Chicagoje Dr. 
Holier f Eilers ii Pennsylvani- 
jrm tNrivertafeto pranešė apie 
sperėtari besiorgnniruojaOčią 
rfmtų sveik stos apdnrnrtą. į 
burių Wtw Skrieki gevyzdšiu 
devyWion t iUatyliea jmi suor­
ganizavusios savo planus ir 
fcetfrrivrfiktr kHų jstr nrgeni- 
mojata Eeą frtenmjtrrmr Meta 
lęo rrWCTvyTTB I irty 
ktrrl fMdėfų *p*rMrimdiirtefrte 
dmfttay .tųdtdiifls W

TtTTt <TvpttrrwTTFrTTum rTrrTTWW,

DR. PETEK BRAZIS 
PHYSICIAN ANO SURGEON 
MM WRIT 71st STREET 
Ofisas: Htelsc* 4-5849 
Reotd.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
PtYBsad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—8, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treė. 

ir Šeštadienį tiktai auaitarua.

narį 
rinkis 
gužeO

bais, be ta, Brinkti nestovus j 
SLA Milių. A* ten as Matulis 
yra pareiškęs, kad galės vykti 
savo MtoA bet vtoae dete-

vakarą beaigeredamoa jų Įdo­
miu reudencija. Mite frit 
uiiinu ir draugišku paaikalbė-

TM.: PR 8-1223 arte PR MS77 
Ofiso vaL: ptnnad., aatraA, treti 
ir penktad. S—4 ir 8—8 v< v 
teštadieaiais 3—4 vai ao pietų 

kitu laiku pagal susitarta*.

Rrov {IWcWTy prT>|ęFW"

hrtr 1..WI.0M arB-
RriatHtafp etPffyje žada «pfr- 
cm its ugu.

priinMtNri met tekiai
Būtų labai gfra. jei didesnis 

ų skaMtea atvyktų į a»i- 
aea yra nutaria fe- 
d. MteBti gegužtef,

— (.hirarjos Lietuvių Opera 
kviečia 41 penktadienį, gegu­
žės mėn. 1 d., atvykti j Jauni­
mo eentrą v ava s ir viėua tuos, 
kurie nori ir gali savo balsn 
prisidėti prie didžiojo partiza­
nų ir visų kitų žuvusiųjų už 
Lietuvoj laisvę pagerbimo. 
Kaip žinia, yra rengiamasi at­
likti lietuvio kompozitoriaus 
naujai sukurtą kantatą ir Ver­
di “Requiem”. Pirmasis susi­
tikimas ir repteticijos pradžia 
įvyksta minėtą penktadieny K 
vai. vak. Į 4į didžiulį darbų 
ir d idingą koncertą 
jungiasi TėvikteėS parapijos 
choras. vadovaujamas muz. 
J. Lampaačio, Alice Stephens 
moterų ansamblis, Toronto 
Lietuvių “Varpo” choras, 
dlrigtiojtffnas ni u z i k o S. 
G a i 1 e ♦ i ė i a u s, ir Chica- 
gon Lietuvių Operos choras. 
Kad bdtų afektiniai tie kūri­
niai atlikti, dar reikia ir kitų 
chicagiškių lietuvių talkos. 
Todėl prafoNti vist/ Imm lik ga- 
H. aeW rtatetooM jaW į pirtNų- 
ją repeticiją Jį pk'rfk tądien i. 
ė.ta knis Mftaiktaa rr 9iaoa ki­
tos informacijos. O jei kam

Ai Mtd nuveikiu darbų, sutei­
kdama reikalingas tafNtmaci- 
jae debitrlanlėnM. kiaie metais 
bne itae JanntfoMa: Virginia 
DbMinm, Huey Ctadi, CUmsti- 
ne f^rvhenekaa, 4^ielorin Ku- 
Ichins ir Patricia Phillips. 
Gintaro Baliaus programos 
mokytoja (ieitovaite Giedrai­
tyte, padare įdomų pranešimų 
debiutuntems, kas yra reika­
linga rengiantis prie progra­
mos.

Baigiant šias ceremonijaa, 
klubo garbės prezidentė po­
nia Juzė Daužvardienė padarė 
platesnį pranešimą apie Gin­
taro Baliaus reikšmę kaip 
lietuviams, taip ir dehiutan- 
tėms. Ponia Daužvardienė 
reiškė viltį, kad debiutantės 
rdeknomet nepamirštų, kad 
jos yra lietirvių dukros, vi­
suomet gerbtų savo tanios 
kalbą ir reikšmingų praeitį.

Ponia Grybanekienė pakvie­
tė visas vakaro dalyves prie 
arbatėlės, kori buvo įtin hrr- 
fmga visokiais skanėsiais h* 
artistišku papuošimu stalų. 
Reikia pripažinti, kad ponui 
GrtbiNvaksi yrs labai imdo- 
nft* žmonės, ir kad praleidom

Hute MsirtU- 
[ėrtf 8:00 VŽ1. 
1 So. Taiwan 

Ava. Malonėkite viai dalyvauti Po 
susirinkimo dus draugiškas pobdvis.

M. U^ nut. nBL

— BrtahtaU Parke Ltofovių Matey

m u Z lb# AfšMta Skridulio, Bu­
si tenbtaM TtaM (ftetojtara Ne- 
tuviakuse pamaldose, bet eina 
ir į viešumą. Gegužės 18 d. jis 
ruošia vakarą lietuviškąja* 
vuiuoHieiMU. Pirmiausia bus 
suvaidinta vieno veiksmo ko­
medija “tžėde ir studentas”. 
Autorius, režiaorius ir vaidy­
ba yra pačių choro narių. Sce­
nos mylėtojai galės atsigauti, 
nes Ciceroje lietuviško vaidi­
nimo jau keli metai kai nėra 
buvę. Paskui choro vyrai su­
dainuos, lyg Lietuvos kariuo­
menėje, patriotinių dainų ir 
pabaigai mūsų tautinių šokių 
grupė Žilvitis, kurs niekuomet 
nesensta, a kasmet jaunėja, 
pašoks tautinių šokių. Pasi­
baigus programai bus šokiai 
prie puikaus vietinio Antano 
Markausko vedamo orkestro, 
šokių metu bus baras, bufe­
tas ir kitos Pfo’
pramos pradžia 7, o šokių — 
S virt. vak. įėjimo auka su- 
augifsieirw vienas | ir .W„ 
stmtentems tik .=9W centų. Cho­
ro valdyba visus m s tartis i 
krteėid atsžtaMkyti.

SteĮfas Pttu/aUakHtt

Genovaite Grybauskai savo 
puošnioj reaidencijoj, Ber­
wyn, HI., suruošė v tote s at­
žvilgiai* šaunių arbatėlę. Vie- 
šniomht buvo klubo vaidyba, 
buvuaioe klubo preside n tęs, 
baliaus rengimo k4Ansija, 
praeitų metų debili t MM<s ir 
šių metų debiutantės s* savu 
motinom.

PfUTAULO AKINIUS 
3858 W. 43rd STRtrr 

ONw teM.: PRmpkI 8-3229 
RmM. totu WAiteMk 5-W8

Tatoador kasdien nuo 10 H® 12 vai. 
Ii ryta ir ana 7 hM * vai. vak. Treė 

atdaryta Kitu liftu susu arus

Telat PRMpaet 8.1717

PR. S. BIE2I8 
GYDYTOJAS M CHIRURGAS 

3144 WRST 4Sr4 STRGST 
Vai.: kas Amą po Riete I-A vak 78 
tiktai antradieniais ir uenktadieuiaiB 
Treėiad. ir sakai sd otlsa* uždarytas. 

Ra*.: 3341 WEST 64H» RLACI
Phene; Rfepubl.c 7-7888

•Nse Hlet.i VkąlMe 74MS 
arte 778-4849

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJA* IR CHIRURGAS 

Akušsrtja a moterų ligos 
4187 ARCNRR AVBNUR 
OFISO VALANDOS:

Nno 3—4 » nūn 8—8:30 vaL vakaro, 
StotedieaisM no 2 iki 4 popiet 

Ireššedieaų pagal sutarti.

Tat.: HRmleek A34tf 
7TJ9 IO. MAFlfWOOW JNTE 

OHCMM*. fcla

DR. ANNA BALTUNAS
AKIŲ, AUSŲ, 

MRKLM

PETKUS
TĖVAS II SUNOS

id., Antrad., 
4 vaL p. p.

Kitu taku fąR*l susitarimą.

f< efte: FW re*. FR 8-47H
5739 •». Mtedy Ava.

Mirė 1964 m. balandžio 28 d., 
sulaukęs poses amžiau*. Gimąs 
Lietuvoje.

Amerikoj ftgyvem M meti*
FalHto nahddą: žmona Anna, 

pagal tėvus Kutoahas, 3 sūnūs; 
Chester, mart! Eleanor, Joseph, 
marti Frances, TaefŪ, mim 
Laura ir jų visų šeimos. 4 duk­
terys: Antoinette Hebei, žentas 
Jote. Hsrtette Ktact. tentas 
U?rry,£ift tew1 
nam, rxter n ar Tea rentas m> 
tart ir visų jų tetmos, teta >> 
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašar 
1»ūf» koplyėtoj 
forma Avė

šeštadienį, ( 
9:00 vai. ryto 
keptyėte J L 
kapines

Visi a. a. Teofil Lesautkio 
itaiM n

DfL As MAVAUCNAS 
• tttMM M MAM KiGOf tMI W. Hsė W

/tai/ uu-
taiuobiNbto aktNkišiai sužeis­
tai. Šatetm Mtvaštoa išgulėjęs 
Central Community lųpinim- 
je, imtrukus kada frjšti na­
mo. Jo kambarys JIM

— Pttnildi TiHltvaiias, itip- 
riaumas šachmatų meisteris 
Čikagoje, nuo pirmadienio, 
balandžio 27 d., guli švento 
RryšiaiN* ligoninėje, kamb.

P. Tautvmšas susižeidi 
koją — |>alempe sausgyslę — 
šedsšia ma^t nuo trampline į 
ptankhno baseiną. Lankynm 
valandos nuo iki 8:00
vak. Tek IK 4-4700, eit. 4M. 
S. m. Čikagos miesto šachina- 
lų pH-im irybėae I*. Tatrtvartlas 
laimėjo trečią vietą, atsitikęs 
nuo Ailierto Sandrine puse 
taško ir nuo turnyro lai­
mėtojo, vieno iš stipriausių 
JAV šaehmaliirinfto, Roberto

- vienu taško. I’ažy- 
knd tik P. Tatilvaiėui 
vienMrtėtttfm pavyko 

išplėšti pnvę iitško iŠ tarptau­
tinio meisterio Roberto Byr­
ne.

— RrtertWa brrog 
DesJSis SHltrtaMmas 
mėn. 3 d. 1 vaL po pu 
wted svetainėje, «M 
Ava. MsiaarMkvta 
nes reikalinga išrinkti

Ofisas Ir Akintą Dirbtuvė 
756 WEST 35th SlUBtl

Valaadoa: nuo 10 iki A aw> 6 iki 8, 
Treė. uždaryta. Fėnlrt. b Ml. 10—2

ArbgUĮHHŠ teaitarimą

mtaėv.
širdžia _____ IBI
dbtuvėse ir suteikti jam paa-

CHtRURGAS 
2SSS W. 6M STRIKT

1-4 popiet, 
vai, v A

Ofiso tai.: HE 4-1I1S arba Rl 7-9700 
tetitendįos: FR A9N1

DR. J. MESKAUSKAS 
GYDYTMA8 I* CHIRURGAS 

VtaAUS LIGŲ SPEC.
2454 WIST 71t STREET

Priėmimo vaL: nuo 9—11 yaL ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo

ANTANAS AL PHILLIPS
M07 8. IŽTUANICA AVINUS. Hmm: TAri, ?4M1

, P. ŠILEIKIS, 0. P. 
| ORTNOFRDADFROTIZISTAS
♦ Aparatai - Protaaai, toad. Ban- 
i dažai.

(Arch

Dr. Ant. Rudokas, 
4459 So. CALIFMMA, f JtoM

■View STIWVW

Tatandos: > V. R p. j

MumUmStvmm 
M 0 T I R 0

■ Leidimai — pilna apdraui 
ŽEMA KAINA

biua reikalas. Me«*staitaėjwteji na 
rio mokesčio, nenorėdami būti au- 
spenduoti, prašomi Mitinai užsimo­
kėti. J. DaltešiM, pr«t. sašt

— I m. paavi
HollywoM HNųs, 
įvyks Tauragės 
gfflflBEt

MMAUWA M SMMU

LMTUVIA1 AKIŲ DYDYTOJAI 

DR. CL SERNER 

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJM

Grybauskai gražiai vaisino (kbiutaateo
Bangi antis pria CMcague 

Lietuvių Motorų Klube Gin-

DR. V. P. TUMAMONIS 
CHIRURGAS 

24M WRST 71tž STRRVT 
Ofisą telM.: mkdteah AŠIM 
RasM. teita • Glbasn kdlfS 

Priima ligonius pagal susftartaą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei nestsfliepia, tai M< M MMR 

arba GI S-81N 
■ i * —aa a m t>

Tai. Ofiso: 847-5800; ra. FR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WKST S rTRtVT 
(štampas Halsted kr 3Sos M*v4ą)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. 
Treėiad. ir sel



Kun. L. Jankus apie savo bylų ir 
šalpos reikalus

REAL ESTATE FOR SALE

Blllfo

mino (antrą sukvietė šaipus 
srityje dirbančius asmenis. 
Tai buvo informacinis susi- j 
rinkimas, nes kun. Lionginas 
Jankus, Balfo CV reikalų ve- i 
<lejas, suliko padaryti piane- j 
Šimą apie Balfo veiklų bei ki­
tus aktualius dalvkus.

į susit ink imą atsilankė per 
7>0 žmonių, kurie išklausė 
pi įniršimus pirm. F. Sereiėiko 
ir sekretoriaus Igno I lankaus. 
Kai buvo pristatytas kun. L. 
Jankus, tai jis pirmiausia sa- 
\o pranešime paliete šalpos 
reikalus, kurie yra didelės 
■svarbos vargstantiems lietu­
viams. Jisai papasakojo, kiek 
buvo sušelpta lietuvių visame 
pasaulvje pinigais, siunti­
niais. knygomis bei laikraš­
čiais. Čikagos rinkliavos au­
kos įgalinusios šalpų linka-

buvo sušelpia 4<hi asmenų ii 
II grupių, esančių senelių 
prieglaudose, sanatorijose ir 
I. t. Penkiolika Australijoje 
gyvenančių lietuvių non tų 
atvykti Į šį kraštą ir prašo, 
kad jiems būtų sudaryti “afi- 
eleivitai" Gaunama panašių 
prašvmų ir iš kitur.

V. Šimkus padarė praneši­
mą apie Balfo (.V posėdi New Į 
Yorke, kur jis dalyvavo. Yra 
pateiktas projektas Balfo cen­
trą perkelti j Čikagą, nes New j 
Yurkas jau nebeturi tos reik- | 
šniės, kokią turėjo anksčiau. 
Mat, kai nebesiunėiaini rūbų 
siuntiniai, tai nebėra Baltui 
svarbus ir uostas. Pranešimą 
baigdamas, jis i ilgino pasi­
ruošti iš anksto Balfo seimui.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žarna — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE

Paskolos. perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokejimais

Del visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Boad Chicago, III V irginia

6 KAMB MŪRAS, moderni virtuvėj LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy 
ir vonia, sausas beisrnontas, su vonia,; venti.

JEIGU ES! VIENAS ar tik 2 ir no 
rite atskiro mažo namuko, skambink 
tok| turim Gage Parke ant 30 pėdu 
sklypo $12.900

MŪRINIS 2x7 ir 4 kamb skiepe, 
garažas, 30 pėdų sklypas. Brighton 
Parke, tinka vienai dideliai ar dviem 
šeimom, įmokėti mažiau $8.000

MCR1NIS BUNGALOW, 6 kamb 
Gage Parke. 30 pėdų sklypas, centra 
linis šildymas

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. I3rd STREET

Tel. ( L 1-2390

PERKAME. parduodame, mainom* 
įvairaus dydžio namui visur Parų 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
.ią. veikia notariatas

miaii ir plačiau išpiršti. Pla­
čiau buvę svarstyta siuntiniu 
tvarkymas Lenkijoje gyve­
nantiems lietuviams. Išvada 
buvusi padaryta, kad siunti­
niai geriausiai siųsti per Bal­
fo centrą, nes kai palaidai 
siunčiama, tai vieni gauna po 
kelis siuntinius, o kiti - nie­
ko. Centre esanti užvesta kar­
toteka. Prašymų per melus 
gaunama apie 5.000, o siunti­
nių pasiunčiama maždaug 1.- 
200. Siunčiami yra siuntiniai 
ir į Lietuvą bei Sibirą. Reikė­
jo šelpti į vargų patekusius 
lietuvius Brazilijoje ir Vene- 
cueloje. Brazilijoje esą 50 šei­
mų, kurios nori atvykti į ši 
kraštą. Tokių skaičius padi­
dės ir Vokietijoje, nes ten yra 
likviduojamos kai kurios

I jam daro- 
kaltinimus 

per laikraš- 
o paskirtą

LIO'S SINCLAIR SIRVICI |

ir motorų remontas. — Towing.
5759 Se. WISTIRN AVI. 

Tel. PR 8-9533

Call: Frank Zapalla 
32MW W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 44654

GRAŽIAUSIOS FREKIS DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liat. svaik, kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Halstod St. Tol.: Bl 7-3003 

žemos kainos

SIUNTINIAI f LIETUVĄ

F. NIJZINSKAS. 4066 Araber,

klišiems bus gera proga ap­
lankyti pasaulinę parodų.

Kai baigėsi pranešimai bei 
klausimai ir atsakymai apie 
Balfų, lai likusis susirinkimo 
laikas buvo paskirtas išaiški­
nimui ir nušvietimui kun. L. 
Jankaus bylos, kurių jam su­
darė Lietuvoje ir apie kurią 
buvo rašyta visuose laikraš­
čiuose.

Bylos reikalą plačiai nu­
švietė pats kaltinamasis. Jis 
savo pasakojimų pamargino 
ištraukomis iš laikraščių tiek j 
Amerikoje leidžiamų, tiek ei- i 
nančių Lietuvoje. Visi jam iš-1 
kelti kaltinimai neturi nė ma­
žiausio pagrindo, 
mus nepagrįstus 
jis jau atsakęs 
čius ir televizijų,
jam 15 metų bausmę jis atli­
kęs su dvigubu pasišventimu 
dirbdamas Balfui, kuris šel­
pia ir tuos nelaimingus lietu­
vius, kurie Sibire ir kitur var­
gą kenčia.

Jo bylą svarstant, jį gynęs 
Klaipėdoje gyvenąs adv. Kiš­
kis. UŽ tą paslaugą jis padė­
koję* jam ir pakvietęs atvykti 
į savo kunigavimo 25 metų 
sukaktį. Prašęs taip pat pri­
siųsti kaltinimo nuorašą, ta­
čiau iki šiol jo negavęs.

Tokių bylų, pareiškė kun. 
Jankus, galima ateityje lauk­
ti ir daugiau, nes komunistai 
visokiomis suktomis priemo­
nėmis stengiasi suniekinti 
jiems nepatinkamus asmenis.

Ryšium su šia kun. L. Jan­
kaus byla susirinkimas priė­
mė rezoliuciją. Be to, buvo 
nutarta gausingai patiems da­
lyvauti (o taip pat ir kitus pa­
raginti) kun. L. Jankaus 25 
metų kunigavimo ir veiklos 
sukakties bankete, kuris įvyks 
Čikagoje gegužės 21 d.

Antanas Gintncris

SIUNČIAMI SIUNTINIAI

ir kitus kraštus. 
D1DILIS PASIRINKIMAS 

MIMIAGŲ IR KITU MUKIŲ.
EXPRESS 

GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST.

GIRBIAMAS NAUJUMŲ PRIBTBLI. 
PAAUKODAMAS NAUJI INU MAU­
NU FONDUI ATLIKSI DIDIL| IR 

GAMINGĄ DARBA. KIIKVIBNA 
DIDIL8 AR MA1A AUKA BUS TW6 

KAMAI IVBRTINTA.

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

SIUNTINIUS | LIETUVĄ B EITUS ERASTUS SIUNČIA

DiMte pMtrtnklmM medtiarI if
kfą iMDMD6mla af k >

1711 WEBT TIM 8TUBT

Denis Burka, 8 matų barniukas, grąžinamas tėvams Memphis, Tenn 
aerodrome. Jį pagrobė ii namų vienas ii 10 didžiyjy nusikalteliy 
Amerikoj, Francis Joseph Bryan. FBI agentai jį suėmė New Orleans 
mieste, o vaiką rado jo automobily.

71 1R CALIFORNIA, 6 ir 4 kamb 
mūras, mūru garažas, naujas viduj 
$27.500

PAJAMŲ BUNGALOW 6 ir 3 kam 
barių 71 ma ir Maplewood Gazu šil­
dymas, garažas $21,000

GRAŽŪS MŪRAS, $4.200 nuomos, 
arti lietuviškų mokyklų, Brighton Par 
kt $24.500

PUIKUS 2 BUTŲ MŪRAS, netoli 
musų ofiso. $23,000

3 BUTŲ MEDINIS, gera vieta. $150 
nuomos, atskiri šildymai. $13.500

LUXUS 2 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazo šild., karpetai. garažas, $32,900.

VERTINGAS 4 KAMB mūras, “air

žmogus yra savųjų tarpe.

APYLINKIŲ

Kai žmonės kaip žvėrys 
atskiriami nuo laisvės
Hamburgo dienraštis "Die 

Welt" vedama jame rašo; Per 
pačią Vokietijos širdį išvesta 
sienos linija su spygliuotomis 
vielomis, mūrais ir kulkosvai­
džiais. Kiekvienas žino, kad 
tai yra pasibaisėtina, tačiau 
daugelis su tuo jau apsiprato 
ir nežmoniškumas pasidarė 
kasdieninio gyvenimo dalis, 
kol kokia nauja žinia staiga 
sukrečia ir žmonės vėl pajun­
ta, kad diena iš dienos žmo­
nės išilgai šios sienos rizi­
kuoja savo gyvybes, trokšda­
mi patekti į laisvę, kad čia 
minučių protarpiais vyksta 
dramos ir žaidžiama žmonių 
likimu.

Detalės atrodo tokios pa­
prastos: du žmonės sunkveži­
miu Berlyno zonos tarpe pra­
simušė per spygliuotų vielų 
barjerą, kaip tai vakar atsi­
tiko - ir perplaukė skersai 
Tellovo kanalą . . .

Paprastas reikalas. Bet kas 
čia slepiasi? Gyvybinis rizi­
kas. desperacija ar net mirti­
nas teroras. Nes niekam nėra 
abejonės, kad nepastebėtam 
pereiti dvigubą ar trigubą bar 
jeru sistemą išilgai zonos sie­
nos ar Berlyno mūrą viltis 
yra labai menka. Kaip dažnai 
šūvis ar minos sprogimas pa­
laidoja visas viltis. Kaip daž­
nai pasikėsinimas išbėgti bai­
giasi kalėjimu . . .

Tačiau, viso to nepaisant, 
diena po dienos žmonės lau­
žiasi per spygliuotus apivarus 
ii rizikuoja tokiais pavojais, 
apie kokius laisvėje gyvenan­
tieji žmonės ir supratimo ne­
turi. Tol, kol taip bus, kol ke­
lias iš Vokietijos į Vokietiją 
eis per mainų laukus, tol ne­
bus taikos Europos širdyje...

Sveikiau su saviškiais
Duke universiteto profeso­

rius Dr. Morton Boganoff, 
kalbėdamas vidaus medicinos 
seminarui, papasakojo įdomų 
patyrimų, kaip žmogaus orga­
nizme riebalinių rūgščių kie­
kis kraujo plazmoje tai kįla, 
tai vėl leidžiasi, priklausomai 
nuo įtampos. Kiekvieną kar­
tą darant bandomuosius ma­
tavimus, buvo rasta, jog rie­
balinių rūgščių (fatty acids) 
kiekis buvo didesnis žmogui 
eaanl svetimų tarpe, negu ka-

TELEF. 471-1414

naujas gazo šild., 2 autu garažas, 
mums artima vieta $19450

71 IR CALIFORNIA, 8 metų mo­
dernus mūras, 2 butai po 6 kamb., 
alum langai, garažas, $39,900

PRIEŠAIS M. PARKĄ muro rezi 
denciįa, 6 kamb , karpetai. vo­
nios. 35 pėdų sklypas, garažas $21,500

2 BUTŲ MORAS, 2x6, modemus 
viduj, iškelti vamzdžiai, naujas gazo 
šild , alum, langai. 70 ir Talman. 
$29.000

4 KAMB MŪRAS, arti 55 ir Kedzie.
našlė parduos už $13,800

IVį BUTO MEDINIS, šalia tuščias
i sklypas, garažas, gazo šilima. 60 ir condition", platus lotas, šalia gara- 
Pulaski. — $21.000 ‘žas, $18.900

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534dą, jog sveikiau žmogui > 

važiuoti nuosavame aulomo-l 5 BUTŲ MŪRAS
bilyje su sau artimais žinonė- CICERO. Visi švarūs moderniški 
mis. negu autobuse su sveti- butai 1-6; 2x3; 14 ir 1-5 Rūsy nau­

jai Įrengtas svečių kambarys 565 dot 
mats... pajamų mėnesiui.

6 KAMB REZIDENCIJA
FOREST PARK Dideli miegamieji 

Moderniška virtuvė. 2 tualetai Arti 
Harlem Ave ir Eisenhower Express- 
vay. Tik $18,500

NAMAS IR SKLYPAS 
CICERO Naujai išdekoruotas 

kamb mūrinis ir tuščias sklypas 
auto garažas. Tik $13.500.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara 
žas Tik $19,500

MODERNIZUOTAS MEDINIS 
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI
CHICAGO 2 aukštų medinis. 2 po 
kamb. Pilnas rūsys. Gazo šilima, 
auto garažas. $130 pajamų į mė­

(Animal Welfare 
skelbia savaitę nuo 
3 iki 9 d. imtinai

Būk mandagus gyvuliams į

Cllicagos Gyvulių Globo* 
draugija 
League) 
gegužes
"Be Kind to Animals Week" 
(Būk mandagus 
savaite) ir kviečia tą savaitę 
aplankyti gyvulių globos Įs­
taigą, 6221 So. Wabash ave­
nue, kur gyvuliai (šunys, ka­
tės ir kt.) lankytojus priims 
darbo dienomis nuo 10 vai. 
ryto iki 1 vai. po pietų, o šeš­
tadieniais ir sekmadieniais 
iki 3 vai. popiet. Čia būsią 
galima pamatyti naujus glo­
bojamiems gyvuliams įrengi­
mus ir pagerinimus, be to, 
pasirinkti gyvulių adoptavi- 
niui. t •

Chicagoje yra ir kita pana­
ši, daugiausiai moterų, drau­
gija — Anti-Cruelty Society. 
157 W. Grand avė., kurios 
narės, pamaniusios laikrašty 
ar televizijoj, kaip JAV-bių 
prezidentas L. B. Johnson vie­
ną šuniką svečiams rodyda­
mas už ausų kilsterėjo, palei­
do choru staugti. Viena pate­
lefonavo draugijai, reikalau­
dama už tai prezidentą pa­
duoti į teismą, o kita net pa­
reikalavo prezidentą areštuo­
ti! Draugijos vedėjui J. J. 
Shaffer tekę padėti daug pa­
stangų. kol bepavyko nutildy­
ti įsiutusių šunų mylėtojų 
— žmonių nekentėjų alasą.

gyvuliams

5
2

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

Nebesaugu nė parkų
“fieldhauzuose”

I*irmadienį penkiolikos pus­
bernių gauja Wilson parke, 
1122 W. 34 th St., užpuolė ke­
turis iš sportouiikštės grįžtan­
čius paauglius: Kenneth Hintz, 

17 metų, Gerald Fiaber, 16 m., 
Ronald Verback, 15 m. ir Ver- 
bako brolį Richard, 17 metų. 
Berniukai besigelbėdami su­
bėgo į parko namą (fieldhou­
se), tikėdamiesi čia būti sau­
giau, tačiau gauja subėgusi 
vidun, visus keturis, parko 
prievaizdos akyvaizdoje skau­
džiai numuk. Sumuštieji nu­
gabenti į Louise Burg ligoni­
nę su žaizdotomis galvomis. 
Parkų distrikto administraci­
ja žada Wilson parko prie­
vaizdą bausti už leidimą gau­
jai fieldhauze ruošti mušty­
nes, bet prievaizda aiškinasi 
nieko negalėję* dairyti, ka­
dangi jam bandant paskam­
binti policijai, pusberniai pa­
grasinę jį patį prilupti.

"M U JIEMS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

6
2

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2858 West 59th Street 

PKoapect 8-5454

27 17 West 59th Street
25 x 125 pėdų sklypas Gera vieta 

bet kuriam bizniui ir gyventi 
Tik $3,500

A. NORKl S HEAL ESTATE
21(15 West .'ilsi SI. WA 5-50.30

PARDUODAMAS 7 KAMB NAMAS 
4 miegamieji, gazo šildymas. $14,000 

7252 So Campbell Avė.
Tel WA S1085

SAVININKAS PARDUODA Marquette 
Parke. 7128 So Rockwell namą Kai 
na $18,000. Teirautis tel. RE 7 3201

nesi Namo adresas: 4156 W Maypole 
St. Dėl vidaus apžiūrėjimo reikia 
susitarti iš anksto Pilna kaina: 
$9,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna Tik 
Įmokėti.

3 PO 6 KAMB
CICERO. 6 kamb butas

BRIGHTON PARKE parduodamas IMe 
aukšto — 2 butų namas Naujai ap 
kaltas, nauji elektros laidai ir vamz 

džiai (plumbing) — GA 3 5408

S45.000
5

I mam 
aukšte, 6 kamb butas — II tram ir 
beveik užbaigtas 6 kamb butas rūsy­
je. Karšto vandens šilima. 2 auto 
garažas. Svarūs butai. Tik $21.500 

DELIKATESŲ KRAUTUVE 
KEPYKLA. 2 NAMAI IR TUŠČIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokio patyrimo 
Savininkas jus išmokins kepėjo ama­
to. Vien iš nuomų turėsite 300 dol 
pajamų mėnesiui. Parduodama dėl 
ligos; prieinama kaina! Biznis ran­
dasi lietuvių apgyvento) Cicero apy 
linkėj.

MAISTO KRAUTUVE 
CICERO. Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu. 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25.500.

SAVININKAS PARDUODA
MCRIXJ BINGALOW, 

59th IR S. FRANCISCO.
kambariai apačioj ir 1 kambarys 

viršuj. 2 auto garažas.
Mokesčiu $308

SAVININKAS PARDUODA 
MŪRINĮ.

2 aukštų po 6 kamb . alyvos central! 
nis šildymas, aluminum langai ir tin 
klai. 2 auto garažas. 30 pėdų sklypas 

II 17 So. Artesian

SAVININKAS PARDUODA Brighton 
Parke 1M> aukšto — 2 butų namą 
Naujai apkaltas, nauji elektros laidai 
ir vamzdžiai (plumbing). — GA 3 5408

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

112 AKRŲ, 55 akrai dirbamos, likusi 
apaugusi krūmais, ganyklos, Įvestas 
vanduo ir elektra, priimtini trobesiai, 
asfaltuotas kelias 3 mylios iki puikaus 
miestelio. Kari Kussman, R. R. 1, 

AMHERST. WISCONSIN
7 KAMB., 4 MIEG., l’/J vonios, 

gazu šild., garažas, Marquette Parko 
rajone, nupiginta kaina

4 BUTŲ MŪRINIS, po 5 kamb., 
Marquette Parko apylinkėj, mūrinis 
garažas. Tik $49,900.

1*4 AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS.
12 metų senumo. 4'j kamb , ir 3 Parduos nebrangiai. Mrs J. Shidlo. 
kamb butas viršuj, pakelti vamzdžiai, INGALLS, MICHIGAN
alyva ir karštu vand šild., mūrinis į 
garažas, arti 65th ir Pulaski. Kaina 
$26.900.

BUTŲ NUOMAVIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

8 KAMB. REZIDENCIJA su 4 mieg., 
2 pilnos vonios, nauja gazu šild. sis­
tema, puikus “recreation” kambarys, 
arti 70th ir Pulaski.

5 KAMB. MŪR., 3 mieg., 10 metą 
senumo, 37,5 pėdų sklypas, moderni 
“vanity” vonia, gazu šild., garažas, 
arti 79th ir Kedzie, $18,900

3 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu 
mo. po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist , alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th St. Tik $36,900.

PARDUODAMA 
200 AKRŲ FARMA.

6 kambarių mūrinis namas. 80 akrų 
dirbamos, 50 akoj miško ir likutis ga 
nykia, prieinanti didelį ežerą. Didelė 
bamė 25 karvėms ir kiti patogumai

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Ramontaa

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

DAŽYMAI IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating) 
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

Ar Jieva buvo ar nebuvo, 
bet dabar bus blondinė
Filmų gamintojas Dino de 

Laurentis ir direktorius John 
Huston paskelbė Romoje, kad 
savo gaminamam milžiniš­
kam filmui “Biblija" jie nu­
matė Jievą padaryti šviesia­
plauke ir tokiai kandidatę 
jau turi susiradę vieną nekal­
tai atrodančią švedę gražuo­
lę, devyniolikmetę Vila Ber­
gryd, Gottenburgo universite­
to antropologijom studentę. Vi- 
los tėvai davę sutikimą, kad 
jų duktė gali filme vaidinti 
nuoga.

Ulla, kuri turi rausvai gel­
tonus plaukus, atskridusi į 
Romą visus bandymus jau iš­
laikė ir Huston patenkintai 
pareiškė, kad Ji esanti “terri­
fic”. Ulla esanti gimusi Jieva 
ir turinti didelį žvaigždės ta­
lentą, nors kaip aktorė visai 
dar neturinti patyrimo.

l’lln Bergryd pakeis anks­
čiau parinktą Juodaplaukę 
Nicolleta R ancon i Machiavel­
li, kuriai skiriama kits gera 
rolė, šviesiaplaukę Jievą tekę 
pasirinkti, kadangi filmo gs

HILP WANTID — MALI 
Darbininky Reikia

G E N E R A L
FACTORY WORK

Must Read and Write English.

CBESCENT CARDBOARD CO.
1210 N. HOMAN AVE.

WILF WANTID — FBMALI 
Reikli Darbininkiy

VELTUI GAIUS ATSKIRAS KAM 
BARYS moteriukei už lengvą namų 

ruošos darbą. Tel BR 8-0808

A. ABAIJ, ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu­

tekamuosius vamzdžius ir ižtepam 
smaK vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan­
čio metalo, kurio nereikia dažyti 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke­
stack" pertaisomi ir užtaisomi — 
"tuckpointed". Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĘ Darbas ga 
rantuotas. Nemokamas įkainavimas

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

LA

mintojai gavę tūkstančius lai­
škų iš viso pasaulio, įrodinė­
jant. esu Jieva buvo šviesia­
plaukė!

HEATING CONTRACTORS 
ptatome šiltu oru pučiamus pečius, 
■ndena boilerius ir oro vėsintuvus 

Vieninteliai iš lietuvių tarine miesto 
leidimą 4kM —■)■■■■ namuose 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedria Ave., Chicago 23. DI.
Ofiso tel 277 1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL "-0412PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

VICTOR SKADE ST MT72

HEATING CONTRACTOR

■tile

HEATING A SHEET METAL

Tel: VI 7-M47
6 — MAIMMNMl CMKAM < MX. — RODĄ Y. MAY 1, UM




